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Wokół podwyżki, 
a w Kasie Unii Lubelskiej...

tniemy ceny
pożyczek

RRSO 21,46%

www.kasaul.pl
Facebook.com/KasaUniiLubelskiej

                                                              Reprezentatywny przykład na podstawie Ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o kredycie konsu- 
menckim dla Pożyczki Gotówkowej: Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania (RRSO) wynosi 21,46 %, całkowita kwota 
kredytu (bez kredytowanych kosztów)  4 930,37 zł, całkowita kwota do zapłaty  7 767,40 zł, oprocentowanie zmienne 9,96 %, 
całkowity koszt kredytu 2 837,03 zł (w tym: prowizja 274,50 zł, odsetki 1667,40 zł, koszt ubezpieczenia 895,13 zł, koszt 
prowadzenia rachunku 0,00 zł), 59. miesięcznych rat równych w wysokości 129,46 zł, oraz ostatnia 60. rata w wysokości 
129,45zł. Kalkulacja została dokonana na dzień 28.02.2022 r. na reprezentatywnym przykładzie. Powyższe informacje
nie stanowią oferty w rozumieniu przepisów Kodeksu Cywilnego. Ostateczna decyzja i warunki kredytowania uzależnione są 
od indywidualnej oceny Klienta, w tym jego wiarygodności i zdolności kredytowej.

LUBLIN ul. Krańcowa 107
tel. 81 526 26 60
kom. 693 915 247

okres spłaty nawet do 10 lat

prowizja już od 0,5%

oprocentowanie już od 6,99%

szybka decyzja kredytowa
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„Nasz Głos” - Pismo Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie

■ Przewodniczący Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
dr n. med. Andrzej Tytuła  tel. 81 536-67-66
przyjmuje w sprawie skarg i wniosków w godzinach pracy OIPiP

■ Wiceprzewodniczące Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
Maria Olszak-Winiarska
Agnieszka Kais – wtorek, czwartek tel. 81 536-67-65

■ Seretarz Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
Krystyna Amborska tel. 81 536-67-69
przyjmuje w sprawie skarg i wniosków w godzinach pracy OIPiP

■Skarbnik Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
Marzena Siek tel. 81 536-67-55
wtorek, czwartek

■ Sędzia Dyżurny tel. 81 536-67-50
I i III czwartek miesiąca • godz. 15.00 – 17.00

■ Dyżur Rzecznika tel. 81 536-67-51
II i IV czwartek miesiąca • godz. 15.00 – 17.00

■ Radca Prawny   tel. 81 536-67-59
przyjmuje w poniedziałek • godz. 13.00 – 15.00

■ Ośrodek Kształcenia   tel. 81 536-67-61

■ Godziny pracy biura:
poniedziałek godz. 8.00 – 16.00
wtorek godz. 8.00 – 17.00
środa godz. 8.00 – 16.00
czwartek godz. 8.00 – 16.00
piątek godz. 8.00 – 15.00

■ Nasz adres:
OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH
20-072 LUBLIN, ul. Czechowska 3a
tel. 81 536-67-67 • 81 536-67-66 • fax 81 536-67-60
www.oipip.lublin.pl • e-mail: info@oipip.lublin.pl
Nr konta:
BNP Paribas 73 2030 0045 1110 0000 0050 6780

■ Redaguje zespół w składzie:
Krystyna Amborska, Anita Jasztal-Kniażuk, Agnieszka Kais,
Marzena Siek, Maria Olszak-Winiarska, Andrzej Tytuła.
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Czytaj na str. 5

Z  okazji wyjątkowej uroczystości jaką 
były 90- te urodziny Pani Anny Ginalskiej 
twórczyni oraz nestorki polskiego pie-
lęgniarstwa, przedstawiciele Okręgowej 
Rady Pielęgniarek i  Położnych w  Lublinie 
w  osobach Pana dr n.med. Andrzeja Ty-
tuły Przewodniczacego Okręgowej Rady 
Pielęgniarek i  Położnych w  Lublinie oraz 
Pani Agnieszki Kais wiceprzewodniczącej 
ORPiP w Lublinie udali się z wizytą do Pani 
Anny Ginalskiej. 

Piękny Jubileusz 90-lecia urodzin

Dzień z Pielęgniarką i Położną
W dniu 15 maja 2022 r.  na  Placu Litewskim w Lublinie odbył się Dzień z Pie-

lęgniarką i  Położną zorganizowany wspólnie z  Ogólnopolskim Związkiem Za-
wodowym Pielęgniarek i Położnych Regionu Lubelskiego oraz Okręgową Radą 
Pielęgniarek  i Położnych w Lublinie. Spotkanie adresowane było do  społeczeń-
stwa, które w tym dniu mogło skorzystać z podstawowych badań profilaktycz-
nych takich jak pomiar ciśnienia tętniczego krwi, poziomu saturacji i poziomu 
glikemii, a także sprawdzić wskaźnik BMI.

Czytaj na str. 6

Uwaga! Nowy Regulamin dotyczący 
przyznawania pomocy socjalnej

Działając w imieniu Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie infor-
muję, że na podstawie decyzji ORPiP w Lublinie wyrażonej Uchwałą Nr 72/VII/2022 
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie z dnia 12 maja 2022 r. w spra-
wie przyjęcia regulaminu przyznawania pomocy materialnej z funduszu Komisji 
ds. Pomocy Socjalnej przy Okręgowej Radzie Pielęgniarek i Położnych w Lublinie, 
uległ zmianie Regulamin przyznawania pomocy materialnej z funduszu Komisji 
ds. Pomocy Socjalnej działającej przy ORPiP w Lublinie.

Czytaj na str. 19

Koleżanki, Koledzy 
nie płaćcie za kursy, które 

możecie mieć za darmo!
Już wkrótce więcej informacji na 

stronie:
www.oipip.lublin.pl

i na FACEBOOKU OIPiP
w Lublinie
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Drogie Koleżanki i Koledzy

W  okresie, w  którym 
Sejm uchwalił nowelizację 
ustawy o sposobie ustalania 
najniższego wynagrodzenia 
zasadniczego niektórych  pra-
cowników podmiotów lecz-
niczych oddajemy w Wasze ręce kolejny numer 
„Naszego Głosu”. Temat wynagrodzeń w ochro-
nie zdrowia, zwłaszcza w  grupie zawodowej 
pielęgniarek i położnych wybrzmiewa od  kilku-
nastu lat, a od minionego roku i ogólnopolskiej 
akcji protestacyjnej pracowników ochrony zdro-
wia zdecydowanie przybrał na sile. Nowelizacja, 
o  której mowa wyżej przewiduje nowy podział 
na grupy zawodowe, według kwalifikacji wyma-
ganych na zajmowanym stanowisku pracy oraz 
nowe wysokości współczynników pracy, zgod-
nie ze stanowiskiem Trójstronnego Zespołu do 
Spraw Ochrony Zdrowia z dnia 5 listopada 2021 r. 
I tak do grupy z wyższym współczynnikiem po-
winny zostać przeniesione pielęgniarki i położne 
na stanowiskach pracy, na których wymagane 
jest posiadanie wykształcenia średniego, z kolei 
te z największym doświadczeniem zawodowym 

mają zostać zrównane pod względem współ-
czynnika pracy z  pracownikami medycznymi 
z  wyższym wykształceniem na poziomie stu-
diów pierwszego stopnia. Podniesione zostały 
również współczynniki pracy dla wszystkich 
grup zawodowych pracowników medycznych 
oraz około medycznych, my jednak odnieśmy 
się do zawodów pielęgniarki i położnej. W myśl 
powyższego najniższe wynagrodzenie zasad-
nicze pielęgniarek ze średnim wykształceniem 
ma wzrosnąć o  1550 złotych zaś magistrów 
pielęgniarstwa za specjalizacją o  kwotę 1827 
zł. Ponadto ustawa zobowiązuje pracodawcę do 
określenia w umowie o pracę informacji o grupie 
zawodowej, do której powinien zostać przypisa-
ny pracownik w związku z kwalifikacjami wyma-
ganymi na zajmowanym stanowisku pracy -  i to 
jest dość istotny element tej nowelizacji. 

W  ocenie Ministra Zdrowia obecna nowe-
lizacja jest przełomowym aktem prawnym 
dla pracowników ochrony zdrowia gdyż gwa-
rantuje systematyczny wzrost ich wynagro-
dzeń. Z  kolei w  ocenie przedstawicieli ochrony 
zdrowia, a zwłaszcza pielęgniarek i położnych, 
które pomimo, że doceniają fakt podniesienia 
wskaźnika dla najliczniejszej grupy pielęgniarek 

ze średnim wykształceniem i  dużym doświad-
czeniem zawodowym to jednak uważają, że 
posunięcie to nie zachęci młodych ludzi do pod-
jęcia pracy w tym zawodzie, a to ze względu na 
duże dysproporcje pomiędzy stopniem odpo-
wiedzialności zawodowej, a wysokością uposa-
żenia za pracę. Ponadto należy zwrócić uwagę 
na  fakt, iż w nowelizacji jest mowa o kwalifi-
kacjach wymaganych na zajmowanym stanowi-
sku co sugeruje, że nie kompetencje będą brane 
pod uwagę w regulacji uposażeń, a zajmowane 
przez pielęgniarki i położne stanowiska.  Tak czy 
inaczej nowelizacja ustawy o sposobie ustalania 
najniższego wynagrodzenia zasadniczego nie-
których pracowników podmiotów leczniczych 
została przyjęta, czy obawy grupy zawodowej 
pielęgniarek i położnych okażą się słuszne, tego 
dowiemy się po 1 lipca br.

Z pozdrowieniem
dr Andrzej Tytuła 

Przewodniczący Okręgowej Rady
Pielęgniarek i Położnych w Lublinie 

Głos Przewodniczącego

„Naszym celem jest uczynić świat piękniejszym, 

niż był w chwili, kiedy nań przychodziliśmy”

                                                        Kurt Vonnegut

     Szanowna Pani

     Anna Ginalska

     Nestorka Pielęgniarstwa 

 Działając w imieniu Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie pragnę złożyć Pani 

z serca płynące życzenia urodzinowe, dobrego zdrowia, radości życia i pogody ducha. Niech ten piękny 

Jubileusz 90 lat Pani życia będzie dla nas – pielęgniarek i położnych również okazją do podziękowania 

Pani za wszystkie lata zaangażowania i oddania się na rzecz kształcenia wielu pokoleń pielęgniarek, 

a także kształtowania w nich właściwych postaw etycznych i zawodowych.  

Niech słowa sentencji przytoczonej na wstępie będą wyrazem naszego uznania dla Pani życia i zaan-

gażowania w rozwój polskiego i światowego pielęgniarstwa jako ekspert WHO.

 Z wyrazami szacunku                                                                

Przewodniczący

Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie

dr n. med. Andrzej Tytuła 
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Z okazji wyjątkowej uroczystości jaką były 90- te urodziny Pani Anny Ginalskiej twórczyni oraz nestorki polskiego pielęg-
niarstwa, przedstawiciele Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie w osobach Pana dr n.med. Andrzeja Tytuły 
Przewodniczacego Okręgowej Rady pielęgniarek i Położnych w Lublinie oraz Pani Agnieszka Kais Wiceprzewodniczącej 
ORPiP udali się z wizytą do Pani Anny Ginalskiej. 

Wspólne spotkanie było wyrazem uznania dla zasług Naszej Czcigodnej Jubilatki w rozwój lubelskiego oraz polskiego 
pielęgniarstwa, który odbywał się w oparciu o wiedzę i doświadczenie zdobyte podczas nauki i pracy zagranicą, a także 
okazją do złożenia życzeń  i podziękowania za trud pracy zawodowej, dydaktycznej oraz dzielenie się zdobytą wiedzą i do-
świadczeniem z młodszymi koleżankami. 

Pani Anna Ginalska należy do nielicznego już grona bohaterów naszych czasów, pielęgniarek i położnych z krwi i kości, 
które cechuje godna podziwu postawa etyczna  oraz szeroka wiedza zawodowa i bogate doświadczenie. Cieszymy się, że 
możemy czerpać z dorobku tej wyjątkowej pielęgniarki.

Piękny Jubileusz 90-lecia

Anna Ginalska urodziła się w  1932 r. 
w Krakowie, szkołę pielęgniarską w Chełmie 
Lubelskim ukończyła 1952r. Pracowała  na 
rzecz Polskiego Czerwonego Krzyża: prowa-
dziła zajęcia dla pielęgniarek PCK, współpra-
cowała z  organizacjami  czerwonokrzyskimi 
w kraju i na świecie. Była również zaangażo-
wana  w  działalność Polskiego Towarzystwa 
Pielęgniarskiego. W  1968 r. W  ramach sty-
pendium  WHO podjęła studia podyplomo-
we z  dydaktyki medycznej na Uniwersytecie 
Kalifornijskim. Jako wysłannik WHO w  Ni-
gerii w  latach 1975-1980 szkoliła nauczycie-
li i  służby medyczne, opracowała programy 
i podręczniki. Podobną działalnością zajmo-
wała się w Laosie i o tym opowiada jej książ-
ka. Swoim doświadczeniem zasiliła także 
polskie pielęgniarstwo. W  latach 70 na AM 
w  Lublinie kierowała zakładami pielęgniar-
stwa klinicznego i rehabilitacji, organizowała 
system doskonalenia zawodowego pielęgnia-
rek w Centrum Medycznego Kształcenia Po-
dyplomowego, gdzie pracowała po powrocie 
do kraju od 1980 r., aż do emerytury.

Życiorys Anny Ginalskiej pokazuje, że 
także czasy pokoju mają wielkich bohaterów. 
To, ci którzy mają wizję i poświęcają jej swoje 
pracowite życie. Zasługi Anny Ginalskiej są 
znaczące dla pielęgniarstwa polskiego i świa-
towego. W ich uznaniu w 2007 r. została uho-
norowana Medalem im. Florencji Nightin-
gale. Autorka pozycji książkowych „Rok za 
Atlantykiem- wspomnienia stypendystki 
WHO” Lublin 2009, „Moja afrykańska misja” 
Warszawa 2010, Pielęgniarka w Kraju Miliona 
Słoni- Daleki Wschód” Lublin 2015. 

W imieniu Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie życzenia 
składają Pan  Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie,  Pani 
Agnieszka Kais Wiceprzewodnicząca ORPiP w Lublinie.

Foto. A. Jasztal-Kniażuk

Wydarzenia
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Wydarzenia

W dniu 15 maja 2022 r. na Placu Litewskim w Lublinie odbył się Dzień z Pielęgniarką i Położną zorganizowany wspólnie z Ogólnopol-
skim Związkiem Zawodowym Pielęgniarek i Położnych Regionu Lubelskiego oraz Okręgową Radą Pielęgniarek i Położnych w Lublinie. 
Spotkanie adresowane było do społeczeństwa, które w tym dniu mogło skorzystać z podstawowych badań profilaktycznych takich jak 
pomiar ciśnienia tętniczego krwi, poziomu saturacji i poziomu glikemii, a także sprawdzić wskaźnik BMI. Była również możliwość sko-
rzystania z konsultacji z pielęgniarką i położną w zakresie prawidłowego stylu życia, promocji i profilaktyki, czy wziąć udział w  szkoleniu 
udzielania pierwszej pomocy. Zainteresowane osoby mogły również zapoznać się z historią zawodu pielęgniarki i położnej oraz zoba-
czyć historyczny sprzęt medyczny. W tym dniu odbyła się również publiczna debata dotycząca sytuacji zawodowej pielęgniarek i położ-
nych na którą zostali zaproszeni posłowie Ziemi Lubelskiej. 

Z ramienia Okręgowej Rady Pielęgniarek i  Położnych w Lublinie w spotkaniu oraz w debacie udział wzięli: Pan Andrzej Tytuła Prze-
wodniczący ORPiP w Lublinie, Pani Agnieszka Kais Wiceprzewodnicząca ORPiP w Lublinie, Pani Marzena Siek Skarbnik ORPiP w Lublinie. 

Dzień z Pielęgniarką i Położną

Foto. Iwona Burdzanowska, Andrzej Tytuła



Życzenia
Międzynarodowy Dzień Pielęgniarki 2022

Szanowni Państwo,
Z okazji Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki pragniemy złożyć wszystkim Pielęgniarkom i Pielęgniarzom 
podziękowania za Państwa niezwykle ważną pracę, wysiłek, profesjonalizm i troskę o zdrowie pacjentów. 

Doceniając znaczenia Państwa pracy, składamy Państwu najserdeczniejsze życzenia radości i satysfakcji z 
codziennej pracy, ciągłej możliwości rozwoju zawodowego i pogody ducha.

Zespół BD Polska
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Dzień Pielęgniarki i Położnej

Z okazji Międzynarodowego 

Dnia Pielęgniarki i Dnia 

Położnej Pani Katarzyna 

Dziwura Dyrektor 

Towarzystwa Ubezpieczeń 

INTER Polska Oddziału 

Lubelskiego i Pan Paweł 

Sadurski Koordynator ds. 

Współpracy z Partnerami 

złożyli na ręce Pana Andrzeja 

Tytuły Przewodniczącego 

ORPiP w Lublinie serdeczne 

życzenia dla wszystkich 

pielęgniarek i położnych 

przekazując kosz słodyczy.

Warszawa, 12 maja 2022 roku

Drogie Panie i Panowie,

Pielęgniarki, Położne i Pielęgniarze,

Z okazji Waszego Międzynarodowego Święta pragniemy podziękować każdej i każdemu z Was za Wa-
szą codzienną pracę, która …pełniona z miłością i kompetencją wykracza poza granice zawodu, aby stać się 
misją (Papież Franciszek). 

Przyjmijcie serdeczne życzenia zdrowia, sił, niezłomnej nadziei i umiejętności godzenia ofiarnej służby 
pacjentom z pogłębianiem więzi rodzinnych oraz budowaniem solidarności koleżeńskiej. 

Wasza błogosławiona koleżanka Hanna Chrzanowska poprzez zachwyt nad pięknem kwiatów do-
świadczała duchowej radości, nabierała sił do pracy i umacniania relacji z ludźmi. Zamiast świeżego, wio-
sennego naręcza przyjmijcie od nas bukiet z pamięci, wdzięczności, wyrazów uznania i modlitwy.

 /-/ Ks. Arkadiusz Zawistowski /-/ Bp Romuald Kamiński
 Krajowe Przewodniczący Zespołu
 Duszpasterstwo Służby Zdrowia ds. Duszpasterstwa Służby Zdrowia
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Dzień Pielęgniarki i Położnej

Ministerstwo Zdrowia
Podsekretarz Stanu

Piotr Bromber

Ministerstwo Zdrowia
ul. Miodowa 15
00-952 Warszawa

Telefon: +48 22 634 94 04
Fax: +48 831 21 66
e-mail: kancelaria@mz.gov.pl 
www.gov.pl/zdrowie 

Warszawa, 10 maja 2022 r.

RKP.07.34.2022.MM/20

Pan

Andrzej Tytuła
Przewodniczący

Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych

w Lublinie

a.tytula@oipip.lublin.pl 

Szanowny Panie Przewodniczący,

z okazji Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki i Położnej przekazuję na Pana ręce 

wszystkim pielęgniarkom, pielęgniarzom i położnym życzenia satysfakcji z pracy 

zawodowej. 

Pragnę wyrazić uznanie dla Państwa codziennej pracy, wymagającej zarówno 

kompetencji, jak i odpowiedzialności oraz samodyscypliny.

Dziękuję za zrozumienie dla drugiego człowieka. 

      Z wyrazami szacunku

Piotr Bromber 

Podsekretarz Stanu 
/dokument podpisany elektronicznie/

Ministerstwo Zdrowia
Podsekretarz Stanu

Piotr Bromber

Ministerstwo Zdrowia
ul. Miodowa 15
00-952 Warszawa

Telefon: +48 22 634 94 04
Fax: +48 831 21 66
e-mail: kancelaria@mz.gov.pl 
www.gov.pl/zdrowie 

Warszawa, 10 maja 2022 r.

RKP.07.34.2022.MM/20

Pan

Andrzej Tytuła
Przewodniczący

Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych

w Lublinie

a.tytula@oipip.lublin.pl 

Szanowny Panie Przewodniczący,

z okazji Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki i Położnej przekazuję na Pana ręce 

wszystkim pielęgniarkom, pielęgniarzom i położnym życzenia satysfakcji z pracy 

zawodowej. 

Pragnę wyrazić uznanie dla Państwa codziennej pracy, wymagającej zarówno 

kompetencji, jak i odpowiedzialności oraz samodyscypliny.

Dziękuję za zrozumienie dla drugiego człowieka. 

      Z wyrazami szacunku

Piotr Bromber 

Podsekretarz Stanu 
/dokument podpisany elektronicznie/

Pani Bernarda Machniak
Przewodnicząca Ogólnopolskiego Związku Zawodowego                  
Pielęgniarek i Położnych Zarządu Regionu Lubelskiego 

            W związku z wyborem Pani na stanowisko  Przewodniczącej Ogólnopolskiego Związku Zawodowego 
Pielęgniarek i Położnych Zarządu Regionu Lubelskiego  składam w imieniu Samorządu Zawodowego Pielęg-
niarek  i Położnych serdeczne gratulacje.
           Jako Przewodniczący Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie deklaruję wolę współpracy na 
rzecz wszelkich działań służących środowisku pielęgniarek i położnych.
         Życzę wielu sukcesów, wytrwałości i skuteczności w działaniach, które Pani podejmie oraz wiele satysfakcji 
z powierzonej funkcji.
       

Przewodniczący 
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie

dr n.med. Andrzej Tytuła

Lublin, dnia 9 czerwca 2022r.

 

 

Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Lublinie 

  PODZIĘKOWANIE 

             W imieniu Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie składam 
wszystkim Paniom, Pielęgniarkom, Położnym, które odeszły na emeryturę, rentę                             
w 2021r., serdeczne podziękowania za trud wieloletniej pracy na rzecz drugiego 
człowieka. 
           Oddanie i wrażliwość dla spraw ochrony nadrzędnych wartości - życia 
i zdrowia ludzkiego zasługują na najwyższe uznanie, które bez wątpienia

               jest Pani udziałem. 
             Dziękuję  Pani za współtworzenie polskiego pielęgniarstwa / położnictwa 
profesjonalizm i szlachetną postawę wobec swoich podopiecznych                                         
i wszystkich  współpracowników. 
           W dniu dzisiejszym pragnę złożyć Pani życzenia dobrego zdrowia  i wszelkiej 
pomyślności  w realizacji  wszystkich  życiowych  zamierzeń.  

Przewodniczący 
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  

 w Lublinie 

  dr n.med. Andrzej Tytuła 

Lublin, 2022 r.
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W odpowiedzi na dramatyczną sytuacje życiową, zawodową i rodzinną, w jakiej znalazły się miliony 
uchodźców, w tym setki tysięcy pacjentów wymagających fachowej pomocy, medycznej, zwracamy się 
do wszystkich partnerów, instytucji rządowych oraz organizacji międzynarodowych o  wypracowanie 
i wdrożenie systemowego wsparcia dla  ofiar inwazji rosyjskiej.

Jako przedstawiciele środowiska pielęgniarskiego, zwracamy się do naszych polskich decydentów 
o podjęcie działań, na rzecz wsparcia dla naszych Koleżanek pielęgniarek uciekających przed wojną 
na Ukrainie, niezależnie od ich miejsca czasowego pobytu i dalszych planów.

Pielęgniarki polskie reprezentowane przez przedstawicieli następujących organizacji: Naczelnej Rady 
Pielęgniarek i Położnych,  Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego oraz Ogólnopolskiego Związku 
Zawodowego Pielęgniarek i Położnych, w ścisłej współpracy z  Międzynarodową Radą Pielęgniarek 
ICN oraz Europejską Federacją Stowarzyszeń Pielęgniarskich EFN, po przeprowadzeniu konsultacji 
z przedstawicielami Ministerstwa Zdrowia oraz przedstawicielami ośrodków akademickich kształcących 
pielęgniarki w Polsce, w dniach 11-12 kwietnia 2022 roku, uzgodniły i proponują następujące  kierunki 
niezbędnych działań.  Wymienione poniżej kierunki działań są zgodne i zapewniają pełną realizację  
zapisów  zawartych w dokumencie „Zalecenia Komisji (UE) 2022/554 z dnia 5 kwietnia 2022 w sprawie 
uznawania kwalifikacji osób uciekających z Ukrainy przed rosyjską inwazją”. 

1. Uznajemy, że w celu zapewnienia optymalnych warunków do asymilacji społecznej i zawodowej 
dla pielęgniarek ukraińskich, które podejmą decyzję o czasowym osiedleniu się na terenie Polski 
(lub innych krajów UE), niezbędne jest zaoferowanie dedykowanych programów uzupełniających 
studiów zawodowych, stanowiących ścieżkę do uzyskania uprawnień do samodzielnego 
funkcjonowania na rynku pracy, czyli prawa wykonywania zawodu pielęgniarki. W warunkach 
rosnących dynamicznie potrzeb zdrowotnych i przy jednoczesnym głębokim niedoborze kadry 
pielęgniarskiej, zapewnienie czasowego lub stałego dostępu do rynku pracy, będzie korzystne 
zarówno w perspektywie indywidualnej, jak również  korzyści dla polskiego i ukraińskiego systemu 
opieki zdrowotnej.

2. Inwestycja edukacyjna zaoferowana pielęgniarkom ukraińskim przebywającym okresowo poza 
terenem własnego kraju, będzie gwarantem dla ich godnego i bezpiecznego funkcjonowania na 
nowym rynku pracy. Działania te długofalowo, będą inwestycją w rozwój pielęgniarstwa ukraińskiego,  
poprzez wzmocnienie rozwoju zawodu pielęgniarki i jego liderów, czyli pośrednio przyczynią się 
do rozwoju i odbudowy ukraińskiego systemu opieki zdrowotnej po zakończeniu działań wojennych. 

3. W celu wdrożenia programów uzupełniających szkoleń zawodowych, rozwiązania legislacyjne 
przyjęte przez rząd polski zarówno dla celów walki z pandemią oraz skutkami wojny na Ukrainie, 
dotyczące określenia warunków podejmowania pracy dla pielęgniarek posiadających kwalifikacje 
zawodowe uzyskane poza UE, powinny zostać znowelizowane w celu wprowadzenia ułatwień 
w uzyskiwaniu bezterminowych uprawnień zawodowych.

4. Aktualizacja polskich przepisów prawnych powinna zapewnić dostęp do szkoleń/studiów 
uzupełniających dla pielęgniarek uchodźców, mentoringu na stanowiskach pracy, godnych 
i równoprawnych warunków pracy dla pielęgniarek ukraińskich, ale równolegle zagwarantować 
bezpieczeństwo realizacji świadczeń zdrowotnych dla polskich pacjentów i nie wprowadzać 
dodatkowych obciążeń i napięć dla personelu krajowego.

STANOWISKO W SPRAWIE POMOCY 
DLA PIELĘGNIAREK UCIEKAJĄCYCH 
Z UKRAINY PRZED ROSYJSKĄ INWAZJĄ
Warszawa dnia 14 kwietnia 2022r.

Stanowisko NRPiP



14 maj-czerwiec 3/2022

5. Równocześnie uwzględniając, że Polska zmaga się z dramatyczną sytuacją niedoborów 
kadrowych we własnym systemie opieki zdrowotnej, należy zbudować system wsparcia i narzędzi 
motywacyjnych dla pielęgniarek polskich, które będą współuczestniczyć w procesie edukacyjnym 
i adaptacyjnym dla Koleżanek  Ukrainek. ale także będą zaangażowane w proces udzielania 
świadczeń zdrowotnych dla uchodźców będących ofiarami wojny.

6. W celu zapewnienia pełnego dostępu do świadczeń zdrowotnych dla napływającej 
kilkumilionowej populacji uchodźców w tym w szczególności kobiet i dzieci, oraz osób starszych, 
przewlekle chorych i niesamodzielnych, zwracamy się do wszystkich partnerów o pełne
wykorzystanie nowych poszerzonych kompetencji pielęgniarek czyli pielęgniarek specjalistek 
i pielęgniarek zaawansowanej praktyki, które mogą być kluczowe we wprowadzeniu nowych, 
innowacyjnych rozwiązań w tym e-zdrowia w procesie udzielania świadczeń zdrowotnych 
dla powyższych populacji.

7. W celu zapewnienia warunków do efektywnej komunikacji w zespołach terapeutycznych, 
w tym komunikacji z pacjentami, należy zintensyfikować działania mające na celu podniesienie 
kompetencji językowych pielęgniarek pochodzących z Ukrainy. Działania te powinny 
obejmować ocenę stopnia znajomości języka polskiego, w tym języka medycznego oraz 
organizację różnych form szkoleń językowych. 

8. Polska jako kraj, który przyjął na swoje barki największe  obciążenie  związane z pomaganiem 
ofiarom wojny na Ukrainie, potrzebuje  wsparcia ze strony organizacji międzynarodowych, w celu 
zapewnienia niezbędnych rozwiązań zarówno w celu wzmocnienia systemu opieki zdrowotnej 
na rzecz uchodźców, jak i bezpośredniej pomocy dla profesjonalistów  medycznych pochodzących 
z Ukrainy, w tym w szczególności pielęgniarek. 
 

Sygnatariusze Stanowiska w sprawie pomocy dla pielęgniarek 
uciekających z Ukrainy przed rosyjska inwazją:

ZOFIA MAŁAS

Prezes 

Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych

GRAŻYNA WÓJCIK

Prezes Zarządu Głównego 

Polskie Towarzystwo Pielęgniarskie

KRYSTYNA PTOK

Przewodnicząca

Ogólnopolski Związek Zawodowy 

Pielęgniarek i Położnych

PAUL DE RAEVE 

Dyrektor Zarządzający

 Międzynarodowa Rada Pielęgniarek ICN  

HOWARD CATTON 

Sekretarz Generalny

Europejska Federacja Stowarzyszeń Pielęgniarskich EFN

Stanowisko NRPiP
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Informacja prasowa                    Kraków, 9 maja 2022 r.

Szczepionki dla Ukrainy – Polska Misja Medyczna przekaże niezbędną pomoc ukraińskim szpitalom

Polska  Misja  Medyczna  przekaże  ukraińskim  szpitalom  15  tysięcy  dawek  szczepionki  przeciw  tężcowi  o

wartości 35 tysięcy euro. Zakup wsparło EIT Health, współpracujące z polską organizacją w zakresie pomocy

medycznej dla Ukrainy. Transport opuści Polskę jeszcze na początku tego tygodnia. 

15 tysięcy dawek szczepionek Clodivac  przeciwko tężcowi  i  błonicy zapewni  kilkunastu szpitalom możliwość
kontynuowania niezbędnych programów szczepień. Niedobory leków i specjalistycznych środków medycznych w
szpitalach to od pierwszego dnia wojny jeden z największych problemów ukraińskiej służby zdrowia. Dostawy z
Polski i krajów Europy Zachodniej pozwalają uzupełnić braki w tamtejszych magazynach. Ukraina jeszcze przed
wojną  miała  stosunkowo  niski  wskaźnik  wszczepialności,  również  przeciw  tężcowi,  nie  osiągając  standardu
Światowej Organizacji Zdrowia. Zaledwie 39% dorosłych jest zaszczepionych przeciw tej bakterii. 

Z racji ciężkiego przebiegu choroby i wysokiej śmiertelności wśród osób zarażonych, Polska Misja Medyczna we
współpracy  z  EIT  Health zdecydowała  się  o  rozpoczęcie  dystrybucji  szczepionek  właśnie  od  środka
przeciwtężcowego. Nie bez znaczenia są okoliczności – osoby przebywające w zniszczonych miastach i schronach
są szczególnie narażone na odniesienie ran i kontakt zagrażającą życiu bakterią. Choroba nie jest zaraźliwa, ale
każda  niezaszczepiona  osoba  jest  podatna  na  jej  najpoważniejsze  objawy,  takie  jak  gorączka  i  pocenie  się,
drgawki,  skurcze  mięśni,  w  najdramatyczniejszych  przypadkach  prowadzące  do  śmierci.  Systematyczne
szczepienia to jedyna skuteczna obrona przed tężcem.

–  Od początku naszego zaangażowania  we wsparcie  ukraińskich  szpitali  przyświecała  nam chęć  utrzymania
funkcjonujących placówek,  które  będą w stanie  prowadzić  programy obowiązkowych szczepień.  Zawieszenie
leczenia  chorób  przewlekłych  i  profilaktyki  doprowadzi  do  długoterminowych  konsekwencji,  przy  czym  brak
szczepień jest o tyle niebezpieczny, że grozi całej populacji na danym obszarze. Nie zostawiamy mieszkańców
Ukrainy bez opieki ani nie pozwalamy, by lekarze musieli odsyłać pacjentów bez udzielenia pomoc – mówi Ewa

Piekarska-Dymus z Polskiej Misji Medycznej.

Organizacja  ma  w  planach  rozszerzenie  programu  dostarczania  szczepionek  do  ukraińskich  szpitali  i
podtrzymanie programów szczepień skierowanych przede wszystkim do najmłodszych mieszkańców kraju. Na
liście znajdują się szczepienia rekomendowane przez WHO, w tym przeciw żółtaczce, odrze i polio. W  Ukrainie
obowiązkowe jest przyjęcie szczepień przeciw 10 chorobom, jednak obecnie na miejscu jest problem z dostępem
do szczepionek i kontrolą szczepień wśród noworodków i dzieci. 

– Dwa miesiące temu musieliśmy od zera stworzyć system zakupu i dostarczania szczepionek do Ukrainy. Teraz
znajdujemy się w zupełnie innym miejscu i możemy przewieźć niezbędną pomoc specjalnymi transportami, bez
ryzyka uszkodzenia ładunku. Każdy szpital może przyjąć około tysiąca szczepionek, więc jeden transport oznacza
pomoc przynajmniej piętnastu placówkom. Pierwsza partia trafi między innymi do Kijowa, Winnicy i Żytomierza –
dodaje  przedstawicielka  krakowskiego  stowarzyszenia. Dodatkowo  do  Kijowa  trafią  szczepionki  Pseudovac
przeciwko pałeczce ropy błękitnej, stosowane w przypadku zapobiegania rozwojowi infekcji w miejscu rozległych
poparzeń. 

Wesprzyj pomoc Polskiej Misji Medycznej:

· ustaw płatność cykliczną w Twoim banku na działania PMM lub na https://pmm.org.pl/ukraina

www.pmm.org.pl

Stowarzyszenie

Polska Misja Medyczna

NIP: 676 21 66 245

ul. Rejtana 2, 30-510 Kraków

adres biura:

ul. Batorego 2/30, 31-135 Kraków

(+48) 575 222 705

sekretariat@pmm.org.pl

Szczepionki dla Ukrainy – Polska Misja Medyczna
przekaże niezbędną pomoc ukraińskim szpitalom

Stanowisko PMM

Polska Misja Medyczna przekaże ukraińskim szpitalom 15 tysięcy dawek 
szczepionki przeciw tężcowi o wartości 35 tysięcy euro. Zakup wsparło EIT Health, 
współpracujące z polską organizacją w zakresie pomocy medycznej dla Ukrainy. 
Transport opuści Polskę jeszcze na początku tego tygodnia. 

15 tysięcy dawek szczepionek Clodivac przeciwko tężcowi i błonicy zapewni kilku-
nastu szpitalom możliwość kontynuowania niezbędnych programów szczepień. Nie-
dobory leków i specjalistycznych środków medycznych w szpitalach to od pierwszego 
dnia wojny jeden z największych problemów ukraińskiej służby zdrowia. Dostawy z Pol-
ski i krajów Europy Zachodniej pozwalają uzupełnić braki w tamtejszych magazynach. 
Ukraina jeszcze przed wojną miała stosunkowo niski wskaźnik wszczepialności, również 
przeciw tężcowi, nie osiągając standardu Światowej Organizacji Zdrowia. Zaledwie 39% 
dorosłych jest zaszczepionych przeciw tej bakterii. 

Z  racji ciężkiego przebiegu choroby i  wysokiej śmiertelności wśród osób zarażo-
nych, Polska Misja Medyczna we współpracy z EIT Health zdecydowała się o rozpoczę-
cie dystrybucji szczepionek właśnie od środka przeciwtężcowego. Nie bez znaczenia są 
okoliczności – osoby przebywające w zniszczonych miastach i schronach są szczególnie 
narażone na odniesienie ran i kontakt zagrażającą życiu bakterią. Choroba nie jest za-
raźliwa, ale każda niezaszczepiona osoba jest podatna na jej najpoważniejsze objawy, 
takie jak gorączka i pocenie się, drgawki, skurcze mięśni, w najdramatyczniejszych przy-
padkach prowadzące do śmierci. Systematyczne szczepienia to jedyna skuteczna obrona 
przed tężcem.

– Od początku naszego zaangażowania we wsparcie ukraińskich szpitali przyświecała 
nam chęć utrzymania funkcjonujących placówek, które będą w stanie prowadzić programy 
obowiązkowych szczepień. Zawieszenie leczenia chorób przewlekłych i profilaktyki dopro-
wadzi do długoterminowych konsekwencji, przy czym brak szczepień jest o tyle niebezpiecz-
ny, że grozi całej populacji na danym obszarze. Nie zostawiamy mieszkańców Ukrainy bez 
opieki ani nie pozwalamy, by lekarze musieli odsyłać pacjentów bez udzielenia pomoc – 
mówi Ewa Piekarska-Dymus z Polskiej Misji Medycznej.

Organizacja ma w  planach rozszerzenie programu dostarczania szczepionek do 
ukraińskich szpitali i podtrzymanie programów szczepień skierowanych przede wszyst-
kim do najmłodszych mieszkańców kraju. Na liście znajdują się szczepienia rekomendo-
wane przez WHO, w tym przeciw żółtaczce, odrze i polio. W Ukrainie obowiązkowe jest 
przyjęcie szczepień przeciw 10 chorobom, jednak obecnie na miejscu jest problem z do-
stępem do szczepionek i kontrolą szczepień wśród noworodków i dzieci. 

– Dwa miesiące temu musieliśmy od zera stworzyć system zakupu i dostarczania szcze-
pionek do Ukrainy. Teraz znajdujemy się w zupełnie innym miejscu i możemy przewieźć nie-
zbędną pomoc specjalnymi transportami, bez ryzyka uszkodzenia ładunku. Każdy szpital 
może przyjąć około tysiąca szczepionek, więc jeden transport oznacza pomoc przynajmniej 
piętnastu placówkom. Pierwsza partia trafi między innymi do Kijowa, Winnicy i Żytomierza 
– dodaje przedstawicielka krakowskiego stowarzyszenia. Dodatkowo do Kijowa trafią 
szczepionki Pseudovac przeciwko pałeczce ropy błękitnej, stosowane w przypadku za-
pobiegania rozwojowi infekcji w miejscu rozległych poparzeń. 

11 kwietnia 2022 r. 

W Warszawie odbyło się wspólne posiedzenie Prezydium NRPiP i Ogól-
nopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych. Gościem 
spotkana był Pan Wiceminister Zdrowia Piotr Bromber. 

13 kwietnia 2022 r.

W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się spotkanie Klubu Seniora działają-
cego w OIPiP w Lublinie.

26 kwietnia 2022 r.

Odbył się Konwent Przewodniczących Okręgowych Rad Pielęgniarek 
i Położnych wspólnie z Konwentem Przewodniczących Regionów Ogól-
nopolskiego Zawiązku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych w formie 
on-line. 

27 kwietnia 2022 r. 

W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się posiedzenie Komisji ds. Pomocy 
Socjalnej podczas, którego członkowie Komisji rozpatrzyli wnioski o 
przyznanie losowych zapomóg bezzwrotnych pielęgniarkom i położnym 
znajdującym się w trudnej sytuacji losowej.

28 kwietnia 2022 r. 

W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się posiedzenie Prezydium Okręgowej 
Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie podczas, którego zostały podjęte 
uchwały w sprawie nadania uprawnień do wykonywania zawodu pielęg-
niarki, położnej, zatwierdzono wypłatę losowych zapomóg bezzwrotnych 
pielęgniarkom, położnym znajdującym się w trudnej sytuacji losowej.

4 maja 2022 r. 

Odbyło się spotkanie z Zarządem Regionu Lubelskiego Ogólnopolskiego 
Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych w w sprawie wspólnej 
akcji promowania zawodów w formie on-line, w którym uczestniczył Pan 
Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie. 

6 maja 2022 r. 

Odbyło się kolejne spotkanie z Zarządem Regionu Lubelskiego Ogól-
nopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych w sprawie 
wspólnej akcji promowania zawodów w formie on-line, w którym uczest-
niczył Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie.

9 maja 2022 r. 

Odbył się Konwent Przewodniczących Okręgowych Izb Pielęgniarek 
i Położnych w formie on-line, w którym udział wziął Pan Andrzej Tytuła. 
W siedzibie OIPIP w Lublinie odbył się egzamin wewnętrzny kończący 
Specjalizację z Pielęgniarstwa Internistycznego. 

10 maja 2022 r. 

Odbyło się posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położ-
nych w formie on-line, w którym udział wziął Pan Andrzej Tytuła Prze-
wodniczący ORPiP w Lublinie.
W siedzibie OIPIP w Lublinie odbył się egzamin wewnętrzny kończący 
Specjalizację z Pielęgniarstwa Anestezjologicznego i Intensywnej Opieki.

12 maja 2022 r.

W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się posiedzenie Komisji ds. Położnych. 

15 maja 2022 r . 

Na Placu Litewskim w Lublinie odbył się „Dzień z Pielęgniarką i Położną”, 
w którym uczestniczyli Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP 
w Lublinie, Pani Agnieszka Kais Wiceprzewodnicząca ORPiP w Lublinie, 
Pani Marzena Siek Skarbnik ORPiP w Lublinie. Obchody Międzynarodowe-
go Dnia Pielęgniarki i Dnia Położnej.

Informacja prasowa                    Kraków, 9 maja 2022 r.

Szczepionki dla Ukrainy – Polska Misja Medyczna przekaże niezbędną pomoc ukraińskim szpitalom

Polska  Misja  Medyczna  przekaże  ukraińskim  szpitalom  15  tysięcy  dawek  szczepionki  przeciw  tężcowi  o

wartości 35 tysięcy euro. Zakup wsparło EIT Health, współpracujące z polską organizacją w zakresie pomocy

medycznej dla Ukrainy. Transport opuści Polskę jeszcze na początku tego tygodnia. 

15 tysięcy dawek szczepionek Clodivac  przeciwko tężcowi  i  błonicy zapewni  kilkunastu szpitalom możliwość
kontynuowania niezbędnych programów szczepień. Niedobory leków i specjalistycznych środków medycznych w
szpitalach to od pierwszego dnia wojny jeden z największych problemów ukraińskiej służby zdrowia. Dostawy z
Polski i krajów Europy Zachodniej pozwalają uzupełnić braki w tamtejszych magazynach. Ukraina jeszcze przed
wojną  miała  stosunkowo  niski  wskaźnik  wszczepialności,  również  przeciw  tężcowi,  nie  osiągając  standardu
Światowej Organizacji Zdrowia. Zaledwie 39% dorosłych jest zaszczepionych przeciw tej bakterii. 

Z racji ciężkiego przebiegu choroby i wysokiej śmiertelności wśród osób zarażonych, Polska Misja Medyczna we
współpracy  z  EIT  Health zdecydowała  się  o  rozpoczęcie  dystrybucji  szczepionek  właśnie  od  środka
przeciwtężcowego. Nie bez znaczenia są okoliczności – osoby przebywające w zniszczonych miastach i schronach
są szczególnie narażone na odniesienie ran i kontakt zagrażającą życiu bakterią. Choroba nie jest zaraźliwa, ale
każda  niezaszczepiona  osoba  jest  podatna  na  jej  najpoważniejsze  objawy,  takie  jak  gorączka  i  pocenie  się,
drgawki,  skurcze  mięśni,  w  najdramatyczniejszych  przypadkach  prowadzące  do  śmierci.  Systematyczne
szczepienia to jedyna skuteczna obrona przed tężcem.

–  Od początku naszego zaangażowania  we wsparcie  ukraińskich  szpitali  przyświecała  nam chęć  utrzymania
funkcjonujących placówek,  które  będą w stanie  prowadzić  programy obowiązkowych szczepień.  Zawieszenie
leczenia  chorób  przewlekłych  i  profilaktyki  doprowadzi  do  długoterminowych  konsekwencji,  przy  czym  brak
szczepień jest o tyle niebezpieczny, że grozi całej populacji na danym obszarze. Nie zostawiamy mieszkańców
Ukrainy bez opieki ani nie pozwalamy, by lekarze musieli odsyłać pacjentów bez udzielenia pomoc – mówi Ewa

Piekarska-Dymus z Polskiej Misji Medycznej.

Organizacja  ma  w  planach  rozszerzenie  programu  dostarczania  szczepionek  do  ukraińskich  szpitali  i
podtrzymanie programów szczepień skierowanych przede wszystkim do najmłodszych mieszkańców kraju. Na
liście znajdują się szczepienia rekomendowane przez WHO, w tym przeciw żółtaczce, odrze i polio. W  Ukrainie
obowiązkowe jest przyjęcie szczepień przeciw 10 chorobom, jednak obecnie na miejscu jest problem z dostępem
do szczepionek i kontrolą szczepień wśród noworodków i dzieci. 

– Dwa miesiące temu musieliśmy od zera stworzyć system zakupu i dostarczania szczepionek do Ukrainy. Teraz
znajdujemy się w zupełnie innym miejscu i możemy przewieźć niezbędną pomoc specjalnymi transportami, bez
ryzyka uszkodzenia ładunku. Każdy szpital może przyjąć około tysiąca szczepionek, więc jeden transport oznacza
pomoc przynajmniej piętnastu placówkom. Pierwsza partia trafi między innymi do Kijowa, Winnicy i Żytomierza –
dodaje  przedstawicielka  krakowskiego  stowarzyszenia. Dodatkowo  do  Kijowa  trafią  szczepionki  Pseudovac
przeciwko pałeczce ropy błękitnej, stosowane w przypadku zapobiegania rozwojowi infekcji w miejscu rozległych
poparzeń. 

Wesprzyj pomoc Polskiej Misji Medycznej:

· ustaw płatność cykliczną w Twoim banku na działania PMM lub na https://pmm.org.pl/ukraina
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Kalendarium



16 maj-czerwiec 3/2022

Stanowisko PMM

17 maja 2022 r.

W siedzibie OIPiP w Lublinie odbył się egzamin wewnętrzny kończący 
Specjalizację z Pielęgniarstwa Chirurgicznego. 

18 maja 2022 r.

W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się posiedzenie Komisji ds. Pomocy 
Socjalnej podczas, którego członkowie Komisji rozpatrzyli wnioski 
o przyznanie losowych zapomóg bezzwrotnych pielęgniarkom i położnym 
znajdującym się w trudnej sytuacji losowej.
W siedzibie OIPIP w Lublinie odbył się egzamin wewnętrzny kończący 
Specjalizację z Opieki Paliatywnej. 

19 maja 2022 r. 

W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się posiedzenie Okręgowej Komisji 
Rewizyjnej podczas, którego członkowie Komisji przeprowadzili bieżącą 
kontrolę działalności OIPiP w Lublinie. 

19 – 21 maja 2022 r. 

W Lubelskim Centrum Konferencyjnym odbyła się konferencja pt. „Nowe 
wyzwania- stare problemy w anestezjologii i intensywnej terapii” pod 
Honorowym Patronatem Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych 
w Lublinie. W składzie Komitetu Naukowego uczestniczył 
Pan dr. n. med. Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie. 

23 maja 2022 r. 

W siedzibie OIPiP w Lublinie odbył się egzamin wewnętrzny kończący 
Specjalizację z Pielęgniarstwa Opieki Długoterminowej. 

24 maja 2022 r.

W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się posiedzenie Prezydium Okręgowej 
Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie podczas, którego zostały podjęte 
uchwały w sprawie nadania uprawnień do wykonywania zawodu pielęg-
niarki, położnej, zatwierdzono wypłatę losowych zapomóg bezzwrotnych 
pielęgniarkom, położnym znajdującym się w trudnej sytuacji losowej.
W Samodzielnym Publicznym Szpitalu Klinicznym Nr 4 w Lublinie odbyło 
się pierwsze posiedzenie nowo wybranej Rady Społecznej, w którym 
udział wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie.

25 maja 2022 r. 

W Warszawie odbyło się spotkanie w sprawie projektu „Wsparcie kształ-
cenia pielęgniarek i położnych”, w którym udział wziął Pan Andrzej Tytuła 
Przewodniczący ORPiP w Lublinie. 

26 maja 2022 r.

W siedzibie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej MS-
WiA w Lublinie odbyło się posiedzenie Rady Społecznej , w którym udział 
wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie.

31.05.2022 r.

Odbyło się posiedzenie Wydziałowego zespołu ds. rekrutacji , akredytacji 
i współpracy międzynarodowej Uniwersytetu Medycznego Wydziału 
Nauk o Zdrowiu w Lublinie w formie on-line, w którym udział wziął Pan 
Andrzej Tytuła. 
Odbyło się IX posiedzenie Rady Lubelskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ 
w formie on-line, w którym udział wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodni-
czący ORPiP w Lublinie. 

Informacja prasowa                    Kraków, 9 maja 2022 r.

Szczepionki dla Ukrainy – Polska Misja Medyczna przekaże niezbędną pomoc ukraińskim szpitalom

Polska  Misja  Medyczna  przekaże  ukraińskim  szpitalom  15  tysięcy  dawek  szczepionki  przeciw  tężcowi  o

wartości 35 tysięcy euro. Zakup wsparło EIT Health, współpracujące z polską organizacją w zakresie pomocy

medycznej dla Ukrainy. Transport opuści Polskę jeszcze na początku tego tygodnia. 

15 tysięcy dawek szczepionek Clodivac  przeciwko tężcowi  i  błonicy zapewni  kilkunastu szpitalom możliwość
kontynuowania niezbędnych programów szczepień. Niedobory leków i specjalistycznych środków medycznych w
szpitalach to od pierwszego dnia wojny jeden z największych problemów ukraińskiej służby zdrowia. Dostawy z
Polski i krajów Europy Zachodniej pozwalają uzupełnić braki w tamtejszych magazynach. Ukraina jeszcze przed
wojną  miała  stosunkowo  niski  wskaźnik  wszczepialności,  również  przeciw  tężcowi,  nie  osiągając  standardu
Światowej Organizacji Zdrowia. Zaledwie 39% dorosłych jest zaszczepionych przeciw tej bakterii. 

Z racji ciężkiego przebiegu choroby i wysokiej śmiertelności wśród osób zarażonych, Polska Misja Medyczna we
współpracy  z  EIT  Health zdecydowała  się  o  rozpoczęcie  dystrybucji  szczepionek  właśnie  od  środka
przeciwtężcowego. Nie bez znaczenia są okoliczności – osoby przebywające w zniszczonych miastach i schronach
są szczególnie narażone na odniesienie ran i kontakt zagrażającą życiu bakterią. Choroba nie jest zaraźliwa, ale
każda  niezaszczepiona  osoba  jest  podatna  na  jej  najpoważniejsze  objawy,  takie  jak  gorączka  i  pocenie  się,
drgawki,  skurcze  mięśni,  w  najdramatyczniejszych  przypadkach  prowadzące  do  śmierci.  Systematyczne
szczepienia to jedyna skuteczna obrona przed tężcem.

–  Od początku naszego zaangażowania  we wsparcie  ukraińskich  szpitali  przyświecała  nam chęć  utrzymania
funkcjonujących placówek,  które  będą w stanie  prowadzić  programy obowiązkowych szczepień.  Zawieszenie
leczenia  chorób  przewlekłych  i  profilaktyki  doprowadzi  do  długoterminowych  konsekwencji,  przy  czym  brak
szczepień jest o tyle niebezpieczny, że grozi całej populacji na danym obszarze. Nie zostawiamy mieszkańców
Ukrainy bez opieki ani nie pozwalamy, by lekarze musieli odsyłać pacjentów bez udzielenia pomoc – mówi Ewa

Piekarska-Dymus z Polskiej Misji Medycznej.

Organizacja  ma  w  planach  rozszerzenie  programu  dostarczania  szczepionek  do  ukraińskich  szpitali  i
podtrzymanie programów szczepień skierowanych przede wszystkim do najmłodszych mieszkańców kraju. Na
liście znajdują się szczepienia rekomendowane przez WHO, w tym przeciw żółtaczce, odrze i polio. W  Ukrainie
obowiązkowe jest przyjęcie szczepień przeciw 10 chorobom, jednak obecnie na miejscu jest problem z dostępem
do szczepionek i kontrolą szczepień wśród noworodków i dzieci. 

– Dwa miesiące temu musieliśmy od zera stworzyć system zakupu i dostarczania szczepionek do Ukrainy. Teraz
znajdujemy się w zupełnie innym miejscu i możemy przewieźć niezbędną pomoc specjalnymi transportami, bez
ryzyka uszkodzenia ładunku. Każdy szpital może przyjąć około tysiąca szczepionek, więc jeden transport oznacza
pomoc przynajmniej piętnastu placówkom. Pierwsza partia trafi między innymi do Kijowa, Winnicy i Żytomierza –
dodaje  przedstawicielka  krakowskiego  stowarzyszenia. Dodatkowo  do  Kijowa  trafią  szczepionki  Pseudovac
przeciwko pałeczce ropy błękitnej, stosowane w przypadku zapobiegania rozwojowi infekcji w miejscu rozległych
poparzeń. 
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Informacja prasowa           Kraków, 25 kwietnia 2022 r.

Światowy Dzień Malarii - milion zaszczepionych dzieci.

Ponad milion dzieci z Ghany, Kenii oraz Malawi otrzymało już przynajmniej pierwszą dawkę zatwierdzonej w
ubiegłym roku szczepionki na malarię. Szczepienia, zarekomendowane przez WHO w październiku 2021 roku,
mogą uratować od śmierci nawet 80 000 dzieci rocznie. Kraje Afryki Subsaharyjskiej mierzą się jednak również
z innymi podstawowymi problemami w zakresie zdrowia: słabym zaopatrzeniem szpitali i niedostatecznym
zagęszczeniem placówek medycznych.

Światowy Dzień Malarii obchodzony jest co roku 25 kwietnia. Pomimo postępów w walce z chorobą i niemal
całkowitym  wyeliminowaniem  jej  z  niektórych  regionów  naszej  planety,  jeszcze  w  2020  roku  na  malarię
chorowało ponad 240 milionów ludzi na całym świecie. W wyniku choroby zmarło aż 627 000 tysięcy z nich, co
było pierwszym znaczącym wzrostem w statystykach od wielu lat. Aż 95% przypadków choroby notowanych jest
w Afryce: to mieszkańcy tego kontynentu z największą niecierpliwością czekali  na skuteczne metody walki z
malarią.

Wszystko  wskazuje  na  to,  że  wreszcie  się  doczekali.  Jeszcze  pod  koniec  2021  roku  opracowana
przez GlaxoSmithKline (GSK)  szczepionka  Mosquirix,  została  zarekomendowana przez  WHO do użycia  wśród
dzieci w Afryce Subsaharyjskiej oraz w innych regionach z umiarkowanym lub wysokim wskaźnikiem transmisji
choroby. Obecnie szacuje się, że w ramach programu pilotażowego w Ghanie, Kenii oraz Malawi zaszczepionych
przynajmniej jedną dawką zostało około 1 000 000 dzieci między 5 a 17 miesiącem życia. To właśnie najmłodsi są
najczęstszymi ofiarami choroby: w Afryce dzieci do lat pięciu stanowiły aż 80% śmiertelnych przypadków malarii.

- Od wielu lat jesteśmy obecni w Afryce, gdzie na własne oczy widzimy ogromną, choć bardzo nierówną walkę
podejmowaną w kierunku zapobiegania malarii. Postępy we wprowadzeniu powszechnych szczepień to przełom,
który wedle szacunków może uratować życia od 40 do 80 tysięcy ludzi rocznie– komentuje Małgorzata Olasińska-
Chart z Polskiej Misji Medycznej.

Ograniczenie  zachorowalności  na  malarię  będzie  przełomem,  ale  nie  rozwiąże  wszystkich  problemów
medycznych w krajach Afryki. Jak wskazuje Polska Misja Medyczna, służba zdrowia w wielu afrykańskich krajach
mierzy  się  ze  słabym  wyposażeniem  i  zaopatrzeniem.  Problemem  jest  również  często  niedostateczne
zagęszczenie  placówek  medycznych:  osoby  przewlekle  chore  czy  kobiety  w  ciąży  po  potrzebną  im  pomoc
medyczną muszą jechać często przez wiele godzin, co miewa dla nich tragiczne skutki.

-  Czasami pomocą jest  zakup tak podstawowego sprzętu,  jak aparat do USG. Wsparciem dla ograniczonego
personelu szpitali  są często też  polscy  lekarze i  lekarki,  którzy  wyjeżdżają  tam ramach naszych projektów –
dodaje Ewa Piekarska-Dymus z Polskiej Misji Medycznej.

Sytuacji w Afryce Subsaharyjskiej nie polepsza wojna w Ukrainie, której pośrednim efektem mogą być kryzysy
żywnościowe  w  krajach  tego  regionu.  Polska  Misja  Medyczna  od  początku  swojej  działalności  pomaga
mieszkańcom tego kontynentu. W ostatnich latach organizacja prowadziła projekty pomocowe m.in. w Tanzanii,
Malawi, Zambii, Senegalu oraz Kenii. 
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Światowy Dzień Malarii
– milion zaszczepionych dzieci

Ponad milion dzieci z Ghany, Kenii oraz Malawi otrzymało już przynajmniej pierw-
szą dawkę zatwierdzonej w ubiegłym roku szczepionki na malarię. Szczepienia, 
zarekomendowane przez WHO w  październiku 2021 roku, mogą uratować od 
śmierci nawet 80 000 dzieci rocznie. Kraje Afryki Subsaharyjskiej mierzą się jed-
nak również z  innymi podstawowymi problemami w  zakresie zdrowia: słabym 
zaopatrzeniem szpitali i niedostatecznym zagęszczeniem placówek medycznych.

Światowy Dzień Malarii obchodzony jest co roku 25 kwietnia. Pomimo postępów 
w walce z chorobą i niemal całkowitym wyeliminowaniem jej z niektórych regionów 
naszej planety, jeszcze w 2020 roku na malarię chorowało ponad 240 milionów ludzi 
na całym świecie. W wyniku choroby zmarło aż 627  000 tysięcy z nich, co było pierw-
szym znaczącym wzrostem w statystykach od wielu lat. Aż 95% przypadków choroby 
notowanych jest w Afryce: to mieszkańcy tego kontynentu z największą niecierpliwoś-
cią czekali na skuteczne metody walki z malarią.

Wszystko wskazuje na to, że wreszcie się doczekali. Jeszcze pod koniec 2021 roku 
opracowana przez  GlaxoSmithKline (GSK) szczepionka Mosquirix, została zarekomen-
dowana przez WHO do użycia wśród dzieci w Afryce Subsaharyjskiej oraz w  innych 
regionach z  umiarkowanym lub wysokim wskaźnikiem transmisji choroby. Obecnie 
szacuje się, że w ramach programu pilotażowego w Ghanie, Kenii oraz Malawi zaszcze-
pionych przynajmniej jedną dawką zostało około 1  000  000 dzieci między 5 a 17 mie-
siącem życia. To właśnie najmłodsi są najczęstszymi ofiarami choroby: w Afryce dzieci 
do lat pięciu stanowiły aż 80% śmiertelnych przypadków malarii.

- Od wielu lat jesteśmy obecni w Afryce, gdzie na własne oczy widzimy ogromną, choć 
bardzo nierówną walkę podejmowaną w kierunku zapobiegania malarii. Postępy we 
wprowadzeniu powszechnych szczepień to przełom, który wedle szacunków może 
uratować życia od 40 do 80 tysięcy ludzi rocznie– komentuje Małgorzata Olasińska-
Chart z Polskiej Misji Medycznej.

Ograniczenie zachorowalności na malarię będzie przełomem, ale nie rozwiąże wszyst-
kich problemów medycznych w krajach Afryki. Jak wskazuje Polska Misja Medyczna, 
służba zdrowia w wielu afrykańskich krajach mierzy się ze słabym wyposażeniem i za-
opatrzeniem. Problemem jest również często niedostateczne zagęszczenie placówek 
medycznych: osoby przewlekle chore czy kobiety w  ciąży po potrzebną im pomoc 
medyczną muszą jechać często przez wiele godzin, co miewa dla nich tragiczne skutki.

- Czasami pomocą jest zakup tak podstawowego sprzętu, jak aparat do USG. Wspar-
ciem dla ograniczonego personelu szpitali są często też polscy lekarze i lekarki, którzy 
wyjeżdżają tam ramach naszych projektów – dodaje Ewa Piekarska-Dymus z Polskiej 
Misji Medycznej.

Sytuacji w  Afryce Subsaharyjskiej nie polepsza wojna w  Ukrainie, której pośrednim 
efektem mogą być kryzysy żywnościowe w krajach tego regionu. Polska Misja Medycz-
na od początku swojej działalności pomaga mieszkańcom tego kontynentu. W ostat-
nich latach organizacja prowadziła projekty pomocowe m.in. w Tanzanii, Malawi, Zam-
bii, Senegalu oraz Kenii.

Kalendarium
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Z prac ORPiP

Uwaga! Zmiana Regulaminu dotyczącego przyznawania pomocy socjalnej
Działając w imieniu Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie informuję, że na podstawie decyzji ORPiP w Lublinie wyrażonej Uchwałą Nr 72/

VII/2022 Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lubinie z dnia 12 maja 2022 r. w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania pomocy materialnej z fun-
duszu Komisji ds. Pomocy Socjalnej przy Okręgowej Radzie Pielęgniarek i Położnych w Lublinie, uległ zmianie Regulamin przyznawania pomocy materialnej 
z funduszu Komisji ds. Pomocy Socjalnej działającej przy ORPiP w Lublinie.
Główne obszary zmian dotyczą:

1. Rezygnacji z przyznawania losowej zapomogi bezzwrotnej z tytułu zachorowania na COVID-19. Decyzja ta uzasadniona jest obecną sytuacją epide-
miczną w naszym kraju, związaną ze zniesieniem stanu epidemii w Polsce, programem szczepień ochronnych wśród pracowników ochrony zdrowia 
oraz społeczeństwa polskiego, a także łagodnym przebiegiem choroby COVID-19 osób zaszczepionych.

2. Wprowadzenia do Regulaminu zapisów definiujących zagadnienia takie jak choroba członka Izby, choroba współmałżonka, choroba dziecka, losowa 
zapomoga bezzwrotna oraz sytuacja losowa.

Zawarcie w regulaminie wyżej wymienionych definicji było konieczne dla przypomnienia jak należy rozumieć zagadnienie losowej zapomogi bezzwrotnej, mając 
na uwadze, że decyzje dotyczące przyznawania wsparcia finansowego w ramach pomocy socjalnej muszą współbrzmieć z przepisami regulującymi ten obszar.

Nowy Regulamin przyznawania pomocy materialnej z funduszu Komisji ds. Pomocy Socjalnej przy Okręgowej Radzie Pielęgniarek i Położnych w Lublinie 
wraz z załącznikami obowiązuje od dnia 1 czerwca 2022 roku.

Przewodniczący Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie
dr n.med. Andrzej Tytuła
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Załącznik do Uchwały Nr 72/VII/2022 Okręgowej Rady Pielęgniarek i Połoz nych w Lubinie z dnia 12 maja 2022 r.                                
w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania pomocy materialnej z funduszu Komisji ds. Pomocy Socjalnej przy Okręgowej 

Radzie Pielęgniarek i Połoz nych w Lublinie  
  

Regulamin przyznawania pomocy materialnej  z Funduszu 
Komisji ds. Pomocy Socjalnej działającej przy  Okręgowej Radzie Pielęgniarek i Położnych w Lublinie

 
Rozdział I 

Przepisy wstępne 
 

§ 1 
1. Regulamin przyznawania pomocy materialnej z Funduszu Komisji ds. Pomocy Socjalnej działającej 

przy Okręgowej Radzie Pielęgniarek i Położnych w Lublinie, zwanego dalej „funduszem komisji” 
określa zasady tworzenia funduszu komisji, osoby uprawnione do korzystania ze świadczeń oraz 
zasady i warunki przyznawania świadczeń z funduszu komisji na poszczególne cele.  

2. Przyznanie s wiadczen , o kto rych mowa w § 3 ust. 3 pkt 1-2 jest rozumiane jako organizowanie

                         
i prowadzenie instytucji samopomocowych i innych form pomocy materialnej dla pielęgniarek i położ-
nych  zgodnie  z art. 4 ust. 1 pkt. 15 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie  
pielęgniarek i połoz nych (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 628). 
 

§ 2 
Ilekroć w Regulaminie przyznawania pomocy materialnej z Funduszu Komisji ds. Pomocy Socjalnej 
działającej przy Okręgowej  Radzie Pielęgniarek i Położnych  w Lublinie jest mowa o: 
1) Izbie - należy przez to rozumieć Okręgową Izbę Pielęgniarek i Położnych                      

w Lublinie; 
2) Okręgowej Radzie – należy przez to rozumieć Okręgową Radę Pielęgniarek                    

i Położnych w Lublinie; 
3) Prezydium – należy przez to rozumieć Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek

                               
i Położnych w Lublinie; 

4) członku Izby- należy przez to rozumieć pielęgniarkę, położną wpisaną do rejestru prowadzonego 
przez Okręgową Radę Pielęgniarek i Położnych w Lublinie; 

5) funduszu komisji – nalez y przez to rozumiec  fundusz Komisji ds. Pomocy Socjalnej działającej przy 
Okręgowej Radzie, kto rym dysponuje Okręgowa Rada za pos rednictwem Komisji;.

6) Komisji – nalez y przez to rozumiec  Komisję ds. Pomocy Socjalnej działającą przy Okręgowej Radzie; 
7) regulaminie – nalez y przez to rozumiec  Regulamin przyznawania pomocy materialnej   

z Funduszu Komisji ds. Pomocy Socjalnej działającej przy Okręgowej Radzie Pielęgniarek 
i Połoz nych w Lublinie;

8) ustawie o samorządzie – nalez y przez to rozumiec  ustawę z dnia1 lipca 2011r. o samorządzie 
pielęgniarek i połoz nych;

9) s wiadczeniu- nalez y przez to rozumiec  losową zapomogę bezzwrotną, dofinansowanie do 
rehabilitacji zdrowotnej,  s wiadczenie  okolicznos ciowe z tytułu przejs cia członka Izby na 
emeryturę lub rentę;

10) wnioskodawcy -nalez y przez to rozumiec  osobę, kto ra złoz yła wniosek o przyznanie s wiadczenia z 
funduszu komisji;

11) chorobie członka izby, wspo łmałz onka, dziecka- nalez y przez to rozumiec  chorobę cięz ką, 
wymagającą długotrwałego leczenia w sposo b stały lub przez długi okres, mającą długotrwały 
przebieg o charakterze przewlekłym, nieuleczalnym, wrodzonym;
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wymagającą długotrwałego leczenia w sposo b stały lub przez długi okres, mającą długotrwały 
przebieg o charakterze przewlekłym, nieuleczalnym, wrodzonym;
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12) losowej zapomodze bezzwrotnej- należy przez to rozumieć świadczenie wypłacane członkowi Izby, który 
znalazł się w trudnej sytuacji finansowej spowodowanej sytuacją losową;

13) sytuacji losowej-  należy przez to rozumieć wszelkie nagłe, niespodziewane, pojedyncze zdarzenie 
wywołane przyczynami zewnętrznymi, których nie można przewidzieć, a które są niezależne od 
człowieka (np. włamanie, zniszczenie domu spowodowane zalaniem wodą, pożarem, wichurą, 
nieszczęśliwe wypadki, choroby o których mowa w pkt.11).

 
§ 3 

1. Fundusz komisji stanowią s rodki pochodzące ze składek członkowskich, odsetek z lokat bankowych, 
darowizn, wpływy z wynajmu sal Izby oraz inne wpływy.

2. Wysokos c  funduszu  komisji okres la na kaz dy rok budz etowy uchwała Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek 
i Połoz nych w Lublinie, a w sytuacji obowiązywania stanu zagroz enia epidemicznego lub stanu epidemii 
wysokos c  funduszu komisji okres la Okręgowa Rada w drodze uchwały. 

3. S rodki funduszu komisji przeznaczane są na następujące cele:
1) losowe zapomogi bezzwrotne; 
2) dofinansowanie do rehabilitacji zdrowotnej, 
3) s wiadczenie  okolicznos ciowe z tytułu przejs cia członka Izby na emeryturę lub rentę.

 
              § 4 

1. Z funduszu Komisji mogą korzystac  członkowie Izby, kto rzy opłacają na rzecz Izby składkę 
członkowską przez okres co najmniej 24 miesięcy poprzedzających złoz enie wniosku.  

2. W danym roku kalendarzowym członek Izby moz e ubiegac  się o jeden rodzaj świadczenia, losową 
zapomogę bezzwrotną lub dofinansowanie do rehabilitacji zdrowotnej.
 

§ 5 
1. Wnioski o przyznanie losowej zapomogi bezzwrotnej lub dofinansowanie do rehabilitacji 

zdrowotnej rozpatruje Komisja.
2. Komisja rozpatruje wnioski kompletne i czytelnie wypełnione, spełniające wymagania Regulaminu, 

złoz one w biurze Okręgowej Izby Pielęgniarek i Połoz nych w Lublinie.  
3. Wnioski nie spełniające wymogo w, o kto rych mowa w § 7 oraz w § 8 ust. 1 i 2  a takz e wnioski,                 

w kto rych wnioskodawca nie wyraził zgody na przetwarzanie danych osobowych poprzez złoz enie 
czytelnego podpisu w częs ci dotyczącej wyraz enia zgody, pozostają bez rozpatrzenia przez Komisję. 

4.  Pozytywnie rozpatrzone wnioski o przyznanie s wiadczen , o kto rych mowa w § 3 ust. 3 pkt. 1 - 2 są 
zatwierdzane przez Okręgową Radę lub Prezydium w drodze uchwały. 

5. Wnioski budzące wątpliwos ci w ocenie członko w Komisji, Komisja przekazuje do decyzji Okręgowej 
Rady Pielęgniarek i Połoz nych w Lublinie.
 
 

Rozdział II  
Zasady ubiegania się oraz przyznawania losowej zapomogi bezzwrotnej 

 
§ 6 

1. Komisja przyznaje losową zapomogę bezzwrotną w niz ej wymienionych sytuacjach: 
1) wystąpienia cięz kiej, przewlekłej, nieuleczalnej choroby członka Izby w Lublinie, o kto rej 

mowa w § 2 pkt. 11,  
2) wystąpienia cięz kiej, przewlekłej, nieuleczalnej choroby wspo łmałz onka, o kto rej mowa w § 

2 pkt. 11, jez eli prowadzą wspo lne gospodarstwo domowe – nie przyznaje się zapomogi                   
w przypadku separacji lub rozwodu, 
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3) wystąpienia cięz kiej, przewlekłej, nieuleczalnej choroby dziecka do 25 roku z ycia , o kto rej 
mowa w § 2 pkt. 11,  będącego na utrzymaniu i pod opieką członka Izby,  

4) koniecznos ci sprawowania opieki nad dzieckiem niezdolnym do samodzielnej egzystencji bez 
względu na wiek,  

5) wystąpienia niepełnosprawnos ci członka Izby - przebieg choroby winien byc  
udokumentowany orzeczeniem ponadto przedłoz yc  nalez y informację o koniecznos c  zakupu 
s rodko w zaopatrzenia ortopedycznego (np. aparat słuchowy, wo zek, proteza itp.).

6) znacznego pogorszenia sytuacji finansowej członka Izby wywołanego wystąpieniem 
okolicznos ci losowych, o których mowa w § 2 pkt.13 udokumentowanych odpowiednimi 
dokumentami. 

2. Losowe zapomogi bezzwrotne przyznawane są w wysokości do 2 500,00 zł. (słownie: dwa 
tysiące pięćset złotych).  

3. Losowe  zapomogi bezzwrotne przyznawane są jeden raz na 24 miesiące licząc od daty ostatniego 
wniosku złoz onego w sprawie przyznania losowej zapomogi bezzwrotnej. 

4. W przypadku nieuleczalnej choroby długotrwałej, nowo rozpoznanej choroby nowotworowej,                  
a takz e w przypadku oso b, u kto rych nie minęło 5 lat od rozpoznania choroby nowotworowej oraz 
oso b w ostrej fazie wznowy nowotworu występujących u członka Izby, Komisja moz e przyznac  
bezzwrotną zapomogę losową jeden raz na 12 miesięcy licząc od daty ostatniego wniosku 
złoz onego w sprawie przyznania losowej zapomogi bezzwrotnej. 
 

§ 7 
1. Członek Izby ubiegający się o przyznanie losowej zapomogi bezzwrotnej składa w biurze Izby 

wniosek, o kto rym mowa w § 5  ust. 2.  Wzo r wniosku stanowi załącznik nr 1 do regulaminu.  
2. Potwierdzenie opłacania składek członkowskich na Izbę, potwierdza we wniosku pracodawca, za 

pos rednictwem kto rego przekazywana jest składka członkowska. W przypadku indywidualnego 
opłacania składki członkowskiej na Izbę, potwierdzenia dokonuje we wniosku księgowos ci Izby.  

3. Do wniosku, o kto rym mowa w ust. 1 nalez y dołączyc :
1) w przypadku choroby członka Izby lub członka rodziny dokumenty potwierdzające znaczne 

pogorszenie sytuacji finansowej związane z chorobą tj. oryginały faktur za leki, s rodki 
zaopatrzenia ortopedycznego itp., os wiadczenie wnioskodawcy o pogorszeniu sytuacji 
finansowej oraz aktualne dokumenty (zas wiadczenie lekarskie, karta informacyjna) 
potwierdzające stan zdrowia członka Izby lub członka rodziny, wystawione najpo z niej na 3 
miesiące przed terminem  złoz enia wniosku o zapomogę,  

2) w przypadkach losowych, typu klęska żywiołowa (np. powódź, huragan, pożar), włamanie 
powodujące znaczne szkody wnioskodawca dołącza dokument potwierdzający wystąpienie 
sytuacji losowej sporządzony przez odpowiedni organ administracji pan stwowej lub inne 
dokumenty pos wiadczające zdarzenie, a takz e dokumenty pozwalające oszacowac  wielkos c  
straty/ szkody,

3) w przypadku oso b, o kto rych mowa w § 6 ust. 4 aktualne zas wiadczenie lekarskie i/lub kartę 
informacyjną, aktualne tzn. wystawione najpo z niej na 3 miesiące przed terminem  złoz enia 
wniosku o zapomogę, dokumenty potwierdzające znaczne pogorszenie sytuacji finansowej 
związane z chorobą np. faktury za leki, s rodki zaopatrzenia ortopedycznego itp., os wiadczenie 
wnioskodawcy o pogorszeniu sytuacji finansowej, 

4. Dopuszcza się sytuację, w kto rej z uwagi na stan zdrowia członka Izby, wniosek                                     
o przyznanie losowej zapomogi bezzwrotnej wraz z kompletem dokumento w, w imieniu 
wnioskodawcy składa członek rodziny lub wspo łpracownik. W takiej sytuacji wniosek jest 
podpisywany przez osobę, kto ra składa wniosek tj. członka rodziny lub wspo łpracownika                           
i zawiera numer telefonu kontaktowego tej osoby.
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12) losowej zapomodze bezzwrotnej- należy przez to rozumieć świadczenie wypłacane członkowi Izby, który 
znalazł się w trudnej sytuacji finansowej spowodowanej sytuacją losową;

13) sytuacji losowej-  należy przez to rozumieć wszelkie nagłe, niespodziewane, pojedyncze zdarzenie 
wywołane przyczynami zewnętrznymi, których nie można przewidzieć, a które są niezależne od 
człowieka (np. włamanie, zniszczenie domu spowodowane zalaniem wodą, pożarem, wichurą, 
nieszczęśliwe wypadki, choroby o których mowa w pkt.11).

 
§ 3 

1. Fundusz komisji stanowią s rodki pochodzące ze składek członkowskich, odsetek z lokat bankowych, 
darowizn, wpływy z wynajmu sal Izby oraz inne wpływy.

2. Wysokos c  funduszu  komisji okres la na kaz dy rok budz etowy uchwała Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek 
i Połoz nych w Lublinie, a w sytuacji obowiązywania stanu zagroz enia epidemicznego lub stanu epidemii 
wysokos c  funduszu komisji okres la Okręgowa Rada w drodze uchwały. 

3. S rodki funduszu komisji przeznaczane są na następujące cele:
1) losowe zapomogi bezzwrotne; 
2) dofinansowanie do rehabilitacji zdrowotnej, 
3) s wiadczenie  okolicznos ciowe z tytułu przejs cia członka Izby na emeryturę lub rentę.

 
              § 4 

1. Z funduszu Komisji mogą korzystac  członkowie Izby, kto rzy opłacają na rzecz Izby składkę 
członkowską przez okres co najmniej 24 miesięcy poprzedzających złoz enie wniosku.  

2. W danym roku kalendarzowym członek Izby moz e ubiegac  się o jeden rodzaj świadczenia, losową 
zapomogę bezzwrotną lub dofinansowanie do rehabilitacji zdrowotnej.
 

§ 5 
1. Wnioski o przyznanie losowej zapomogi bezzwrotnej lub dofinansowanie do rehabilitacji 

zdrowotnej rozpatruje Komisja.
2. Komisja rozpatruje wnioski kompletne i czytelnie wypełnione, spełniające wymagania Regulaminu, 

złoz one w biurze Okręgowej Izby Pielęgniarek i Połoz nych w Lublinie.  
3. Wnioski nie spełniające wymogo w, o kto rych mowa w § 7 oraz w § 8 ust. 1 i 2  a takz e wnioski,                 

w kto rych wnioskodawca nie wyraził zgody na przetwarzanie danych osobowych poprzez złoz enie 
czytelnego podpisu w częs ci dotyczącej wyraz enia zgody, pozostają bez rozpatrzenia przez Komisję. 

4.  Pozytywnie rozpatrzone wnioski o przyznanie s wiadczen , o kto rych mowa w § 3 ust. 3 pkt. 1 - 2 są 
zatwierdzane przez Okręgową Radę lub Prezydium w drodze uchwały. 

5. Wnioski budzące wątpliwos ci w ocenie członko w Komisji, Komisja przekazuje do decyzji Okręgowej 
Rady Pielęgniarek i Połoz nych w Lublinie.
 
 

Rozdział II  
Zasady ubiegania się oraz przyznawania losowej zapomogi bezzwrotnej 

 
§ 6 

1. Komisja przyznaje losową zapomogę bezzwrotną w niz ej wymienionych sytuacjach: 
1) wystąpienia cięz kiej, przewlekłej, nieuleczalnej choroby członka Izby w Lublinie, o kto rej 

mowa w § 2 pkt. 11,  
2) wystąpienia cięz kiej, przewlekłej, nieuleczalnej choroby wspo łmałz onka, o kto rej mowa w § 

2 pkt. 11, jez eli prowadzą wspo lne gospodarstwo domowe – nie przyznaje się zapomogi                   
w przypadku separacji lub rozwodu, 
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3) wystąpienia cięz kiej, przewlekłej, nieuleczalnej choroby dziecka do 25 roku z ycia , o kto rej 
mowa w § 2 pkt. 11,  będącego na utrzymaniu i pod opieką członka Izby,  

4) koniecznos ci sprawowania opieki nad dzieckiem niezdolnym do samodzielnej egzystencji bez 
względu na wiek,  

5) wystąpienia niepełnosprawnos ci członka Izby - przebieg choroby winien byc  
udokumentowany orzeczeniem ponadto przedłoz yc  nalez y informację o koniecznos c  zakupu 
s rodko w zaopatrzenia ortopedycznego (np. aparat słuchowy, wo zek, proteza itp.).

6) znacznego pogorszenia sytuacji finansowej członka Izby wywołanego wystąpieniem 
okolicznos ci losowych, o których mowa w § 2 pkt.13 udokumentowanych odpowiednimi 
dokumentami. 

2. Losowe zapomogi bezzwrotne przyznawane są w wysokości do 2 500,00 zł. (słownie: dwa 
tysiące pięćset złotych).  

3. Losowe  zapomogi bezzwrotne przyznawane są jeden raz na 24 miesiące licząc od daty ostatniego 
wniosku złoz onego w sprawie przyznania losowej zapomogi bezzwrotnej. 

4. W przypadku nieuleczalnej choroby długotrwałej, nowo rozpoznanej choroby nowotworowej,                  
a takz e w przypadku oso b, u kto rych nie minęło 5 lat od rozpoznania choroby nowotworowej oraz 
oso b w ostrej fazie wznowy nowotworu występujących u członka Izby, Komisja moz e przyznac  
bezzwrotną zapomogę losową jeden raz na 12 miesięcy licząc od daty ostatniego wniosku 
złoz onego w sprawie przyznania losowej zapomogi bezzwrotnej. 
 

§ 7 
1. Członek Izby ubiegający się o przyznanie losowej zapomogi bezzwrotnej składa w biurze Izby 

wniosek, o kto rym mowa w § 5  ust. 2.  Wzo r wniosku stanowi załącznik nr 1 do regulaminu.  
2. Potwierdzenie opłacania składek członkowskich na Izbę, potwierdza we wniosku pracodawca, za 

pos rednictwem kto rego przekazywana jest składka członkowska. W przypadku indywidualnego 
opłacania składki członkowskiej na Izbę, potwierdzenia dokonuje we wniosku księgowos ci Izby.  

3. Do wniosku, o kto rym mowa w ust. 1 nalez y dołączyc :
1) w przypadku choroby członka Izby lub członka rodziny dokumenty potwierdzające znaczne 

pogorszenie sytuacji finansowej związane z chorobą tj. oryginały faktur za leki, s rodki 
zaopatrzenia ortopedycznego itp., os wiadczenie wnioskodawcy o pogorszeniu sytuacji 
finansowej oraz aktualne dokumenty (zas wiadczenie lekarskie, karta informacyjna) 
potwierdzające stan zdrowia członka Izby lub członka rodziny, wystawione najpo z niej na 3 
miesiące przed terminem  złoz enia wniosku o zapomogę,  

2) w przypadkach losowych, typu klęska żywiołowa (np. powódź, huragan, pożar), włamanie 
powodujące znaczne szkody wnioskodawca dołącza dokument potwierdzający wystąpienie 
sytuacji losowej sporządzony przez odpowiedni organ administracji pan stwowej lub inne 
dokumenty pos wiadczające zdarzenie, a takz e dokumenty pozwalające oszacowac  wielkos c  
straty/ szkody,

3) w przypadku oso b, o kto rych mowa w § 6 ust. 4 aktualne zas wiadczenie lekarskie i/lub kartę 
informacyjną, aktualne tzn. wystawione najpo z niej na 3 miesiące przed terminem  złoz enia 
wniosku o zapomogę, dokumenty potwierdzające znaczne pogorszenie sytuacji finansowej 
związane z chorobą np. faktury za leki, s rodki zaopatrzenia ortopedycznego itp., os wiadczenie 
wnioskodawcy o pogorszeniu sytuacji finansowej, 

4. Dopuszcza się sytuację, w kto rej z uwagi na stan zdrowia członka Izby, wniosek                                     
o przyznanie losowej zapomogi bezzwrotnej wraz z kompletem dokumento w, w imieniu 
wnioskodawcy składa członek rodziny lub wspo łpracownik. W takiej sytuacji wniosek jest 
podpisywany przez osobę, kto ra składa wniosek tj. członka rodziny lub wspo łpracownika                           
i zawiera numer telefonu kontaktowego tej osoby.
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Rozdział III 

Zasady ubiegania się o przyznanie dofinansowania do rehabilitacji zdrowotnej  

§ 8 
1. Członek Izby ubiegający się o przyznanie dofinansowania do rehabilitacji zdrowotnej rozumianej  
jako udział w turnusie rehabilitacyjnym lub pobyt w sanatorium (ZUS, NFZ, we własnym zakresie) 
składa w biurze Izby wniosek,  o kto rym mowa w § 5 ust. 2. Wzo r wniosku okres la załącznik nr 1 do 
regulaminu.

2. Wniosek o przyznanie s wiadczenia, o kto rym mowa w ust. 1 członek Izby składa po zakon czeniu   
turnusu rehabilitacyjnego lub pobytu w sanatorium i dołącza oryginał faktury wystawionej przez 
podmiot prowadzący turnus rehabilitacyjny lub sanatorium.

3.  Dofinansowanie rehabilitacji zdrowotnej przyznaje się do wysokos ci kwoty rzeczywistych koszto w 
poniesionych przez członka Izby z zastrzez eniem, z e dofinansowanie nie może przekroczyć   kwoty 
1 000 złotych brutto (słownie: jeden tysiąc złotych). 

4. Dofinansowanie, o kto rym mowa w ust. 1 nie obejmuje koszto w związanych z udziałem                                          
w imprezach okolicznos ciowych organizowanych podczas pobytu oraz koszto w przejazdu.

5. Dofinansowanie do rehabilitacji zdrowotnej przyznaje się członkowi Izby raz na 24 miesiące licząc 
od daty ostatniego wniosku złoz onego w sprawie przyznanie dofinansowania do rehabilitacji zdro-
wotnej.

 
Rozdział IV 

Wypłata świadczeń przyznawanych z funduszu komisji  
 

§ 9 
S wiadczenia z funduszu komisji, o kto rych mowa w § 3 ust. 3 pkt 1 - 2  przyznawane przez Komisję 
przekazywane są po zatwierdzeniu przez Okręgową Radę lub Prezydium na konto członka Izby lub 
przekazem pocztowym. Wysokos c  s wiadczenia pomniejsza się o koszty przekazu. 
 
 

                                                                           Rozdział V 
Zasady przyznawania świadczenia okolicznościowego z tytułu przejścia  

członka Izby na emeryturę lub rentę 
 

§ 10 
1. Członkowi  Izby po przejs ciu na emeryturę lub rentę przysługuje  jednorazowe pienięz ne 

s wiadczenie okolicznos ciowe.  
2. Wysokos c  s wiadczenia okolicznos ciowego, o kto rym mowa w ust. 1 ustala Okręgowa Rada.  
3. Członek Izby spełniający warunek określony w § 4 ust. 1 ubiegający się o świadczenie, o którym 

mowa w ust. 1 składa wniosek o jego przyznanie w terminie do 31 stycznia roku następującego po 
roku, w którym otrzymał decyzję o uzyskaniu prawa do emerytury lub renty.  
Po upływie tego terminu świadczenie nie przysługuje. Wzór wniosku określa załącznik nr 2 do re-
gulaminu. 

4. Do wniosku o przyznanie świadczenia należy dołączyć decyzję o uzyskaniu prawa do emerytury 
lub renty (kopia) oraz poświadczenie zakładu pracy lub działu księgowości Izby o opłacaniu skła-
dek członkowskich.
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Rozdział III 

Zasady ubiegania się o przyznanie dofinansowania do rehabilitacji zdrowotnej  

§ 8 
1. Członek Izby ubiegający się o przyznanie dofinansowania do rehabilitacji zdrowotnej rozumianej  
jako udział w turnusie rehabilitacyjnym lub pobyt w sanatorium (ZUS, NFZ, we własnym zakresie) 
składa w biurze Izby wniosek,  o kto rym mowa w § 5 ust. 2. Wzo r wniosku okres la załącznik nr 1 do 
regulaminu.

2. Wniosek o przyznanie s wiadczenia, o kto rym mowa w ust. 1 członek Izby składa po zakon czeniu   
turnusu rehabilitacyjnego lub pobytu w sanatorium i dołącza oryginał faktury wystawionej przez 
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poniesionych przez członka Izby z zastrzez eniem, z e dofinansowanie nie może przekroczyć   kwoty 
1 000 złotych brutto (słownie: jeden tysiąc złotych). 

4. Dofinansowanie, o kto rym mowa w ust. 1 nie obejmuje koszto w związanych z udziałem                                          
w imprezach okolicznos ciowych organizowanych podczas pobytu oraz koszto w przejazdu.

5. Dofinansowanie do rehabilitacji zdrowotnej przyznaje się członkowi Izby raz na 24 miesiące licząc 
od daty ostatniego wniosku złoz onego w sprawie przyznanie dofinansowania do rehabilitacji zdro-
wotnej.

 
Rozdział IV 

Wypłata świadczeń przyznawanych z funduszu komisji  
 

§ 9 
S wiadczenia z funduszu komisji, o kto rych mowa w § 3 ust. 3 pkt 1 - 2  przyznawane przez Komisję 
przekazywane są po zatwierdzeniu przez Okręgową Radę lub Prezydium na konto członka Izby lub 
przekazem pocztowym. Wysokos c  s wiadczenia pomniejsza się o koszty przekazu. 
 
 

                                                                           Rozdział V 
Zasady przyznawania świadczenia okolicznościowego z tytułu przejścia  

członka Izby na emeryturę lub rentę 
 

§ 10 
1. Członkowi  Izby po przejs ciu na emeryturę lub rentę przysługuje  jednorazowe pienięz ne 

s wiadczenie okolicznos ciowe.  
2. Wysokos c  s wiadczenia okolicznos ciowego, o kto rym mowa w ust. 1 ustala Okręgowa Rada.  
3. Członek Izby spełniający warunek określony w § 4 ust. 1 ubiegający się o świadczenie, o którym 

mowa w ust. 1 składa wniosek o jego przyznanie w terminie do 31 stycznia roku następującego po 
roku, w którym otrzymał decyzję o uzyskaniu prawa do emerytury lub renty.  
Po upływie tego terminu świadczenie nie przysługuje. Wzór wniosku określa załącznik nr 2 do re-
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4. Do wniosku o przyznanie świadczenia należy dołączyć decyzję o uzyskaniu prawa do emerytury 
lub renty (kopia) oraz poświadczenie zakładu pracy lub działu księgowości Izby o opłacaniu skła-
dek członkowskich.
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§ 11 
1. Przekazanie s wiadczenia okolicznos ciowego, o kto rym mowa w § 10 ust. 1 następuje na wskazane 

przez członka Izby konto.  
2. Organizuje się spotkania okolicznos ciowe dla członko w Izby, kto rzy przeszli na emeryturę lub rentę. 
3. Organizacja spotkania, o kto rym mowa w ust. 2 spoczywa na Przewodniczącej Komisji lub 

wyznaczonym przez nią członku Komisji oraz Prezydium.  
4. S wiadczenie, o kto rym mowa  w § 10 ust. 1 jest dochodem członka Izby i podlega rozliczeniu przy 

składaniu rocznego zeznania podatkowego przez Członka Izby na podstawie dokumentu PIT – 11  
wystawionego przez Izbę.  

5. W sytuacji  ogłoszenia stanu zagroz enia epidemicznego lub stanu epidemii, spotkania 
okolicznos ciowe, o kto rych mowa w ust. 2 nie są organizowane.  

 
Rozdział VI

                                                           Procedura odwoławcza  
§ 12 

1. Wnioskodawcy przysługuje prawo wniesienia odwołania do Okręgowej Rady od decyzji Komisji w 
sprawie odmowy przyznania s wiadczenia z funduszu komisji, o kto rym mowa w § 3 ust. 3 pkt 1-2   
w terminie  14 dni od daty otrzymania decyzji Komisji. 

2. Uchwała Okręgowej Rady  na skutek wniesionego odwołania od decyzji Komisji jest ostateczna. 
Uchwała Okręgowej Rady wraz z uzasadnieniem doręczana jest wnioskodawcy. 

 
Rozdział VII

Postanowienia końcowe  
 

§ 13 
S wiadczenie z funduszu komisji przyznane na podstawie nieprawdziwych os wiadczen  lub fałszywych 
dowodo w, podlega natychmiastowemu zwrotowi w całos ci i członek Izby traci prawo do uzyskania                                   
w przyszłos ci s wiadczen  z funduszu komisji, ponadto o zdarzeniu zostaje powiadomiony Okręgowy 
Rzecznik Odpowiedzialnos ci Zawodowej w Lublinie, kto ry wszczyna postępowanie w sprawie. 

 
§ 14 

Przewodnicząca/y Komisji składa Okręgowej Radzie Pielęgniarek i Połoz nych w Lublinie informacje  
o pracy Komisji oraz roczne i kadencyjne sprawozdania z działalnos ci Komisji.  
 

§ 15 
Regulamin przyznawania pomocy materialnej z Funduszu Komisji ds. Pomocy Socjalnej działającej przy 
Okręgowej Radzie Pielęgniarek i Połoz nych w Lublinie obowiązuje od dnia 1 czerwca 2022 r. i ma 
zastosowanie do wniosko w złoz onych od dnia 1 czerwca 2022 r.  
 
 
 
 
 

                                                                                                                                            W imieniu     
                                                                                                            Okręgowej Rady Pielęgniarek i Połoz nych 
                                                                                                                                            w Lublinie 
                                                                                                                                       Przewodniczący 
                                                                                                                            (-) dr n.med. Andrzej Tytuła 5/5

§ 11 
1. Przekazanie s wiadczenia okolicznos ciowego, o kto rym mowa w § 10 ust. 1 następuje na wskazane 

przez członka Izby konto.  
2. Organizuje się spotkania okolicznos ciowe dla członko w Izby, kto rzy przeszli na emeryturę lub rentę. 
3. Organizacja spotkania, o kto rym mowa w ust. 2 spoczywa na Przewodniczącej Komisji lub 

wyznaczonym przez nią członku Komisji oraz Prezydium.  
4. S wiadczenie, o kto rym mowa  w § 10 ust. 1 jest dochodem członka Izby i podlega rozliczeniu przy 

składaniu rocznego zeznania podatkowego przez Członka Izby na podstawie dokumentu PIT – 11  
wystawionego przez Izbę.  

5. W sytuacji  ogłoszenia stanu zagroz enia epidemicznego lub stanu epidemii, spotkania 
okolicznos ciowe, o kto rych mowa w ust. 2 nie są organizowane.  

 
Rozdział VI

                                                           Procedura odwoławcza  
§ 12 

1. Wnioskodawcy przysługuje prawo wniesienia odwołania do Okręgowej Rady od decyzji Komisji w 
sprawie odmowy przyznania s wiadczenia z funduszu komisji, o kto rym mowa w § 3 ust. 3 pkt 1-2   
w terminie  14 dni od daty otrzymania decyzji Komisji. 

2. Uchwała Okręgowej Rady  na skutek wniesionego odwołania od decyzji Komisji jest ostateczna. 
Uchwała Okręgowej Rady wraz z uzasadnieniem doręczana jest wnioskodawcy. 

 
Rozdział VII

Postanowienia końcowe  
 

§ 13 
S wiadczenie z funduszu komisji przyznane na podstawie nieprawdziwych os wiadczen  lub fałszywych 
dowodo w, podlega natychmiastowemu zwrotowi w całos ci i członek Izby traci prawo do uzyskania                                   
w przyszłos ci s wiadczen  z funduszu komisji, ponadto o zdarzeniu zostaje powiadomiony Okręgowy 
Rzecznik Odpowiedzialnos ci Zawodowej w Lublinie, kto ry wszczyna postępowanie w sprawie. 

 
§ 14 

Przewodnicząca/y Komisji składa Okręgowej Radzie Pielęgniarek i Połoz nych w Lublinie informacje  
o pracy Komisji oraz roczne i kadencyjne sprawozdania z działalnos ci Komisji.  
 

§ 15 
Regulamin przyznawania pomocy materialnej z Funduszu Komisji ds. Pomocy Socjalnej działającej przy 
Okręgowej Radzie Pielęgniarek i Połoz nych w Lublinie obowiązuje od dnia 1 czerwca 2022 r. i ma 
zastosowanie do wniosko w złoz onych od dnia 1 czerwca 2022 r.  
 
 
 
 
 

                                                                                                                                            W imieniu     
                                                                                                            Okręgowej Rady Pielęgniarek i Połoz nych 
                                                                                                                                            w Lublinie 
                                                                                                                                       Przewodniczący 
                                                                                                                            (-) dr n.med. Andrzej Tytuła 



Załącznik Nr 1 do Regulaminu przyznawania pomocy materialnej z Funduszu Komisji ds. Pomocy Socjalnej działającej przy ORPiP w Lublinie

�	 WNIOSEK W SPRAWIE PRZYZNANIA LOSOWEJ ZAPOMOGI BEZZWROTNEJ
�	 WNIOSEK W SPRAWIE DOFINANSOWANIA DO REHABILITACJI ZDROWOTNEJ

/Zaznaczyć właściwe/

UWAGA!

1. Wniosek w sprawie przyznania losowej zapomogi bezzwrotnej oraz dofinansowania do rehabilitacji zdrowotnej w chwili złożenia w Okrę-
gowej Izbie Pielęgniarek i Położnych w Lublinie spełnia wszystkie warunki określone w Regulaminie przyznawania pomocy  materialnej 
z Funduszu Komisji ds. Pomocy Socjalnej działającej przy ORPiP w Lublinie, tym samym wnioskodawca oświadcza, że zapoznał się z przed-
miotowym Regulaminem.

2. Wnioski nie spełniające wymogów, o których mowa w § 7 oraz w § 8 ust. 1 i 2 Regulaminu. a także wnioski, w których wnioskodawca nie 
wyraził zgody na przetwarzanie danych osobowych poprzez złożenie czytelnego podpisu w części dotyczącej wyrażenia zgody, pozostają 
bez rozpatrzenia przez Komisję.

WYPEŁNIA WNIOSKODAWCA – DANE WYMAGANE

Nazwisko i imię wnioskodawcy ………………………………………………………………………….……..………...

Pesel wnioskodawcy ………………………………………  telefon  kontaktowy …………….……….….…………….

Miejsce pracy- pełna nazwa ………………………………………………………………………………………..…….

Stanowisko ………………………………………………………… staż pracy …………………………………...…….

Dokładny adres zamieszkania  z kodem pocztowym .………………………………………………..…………………..

…………………………………………………………………………………………………………………………….

Uzasadnienie wniosku

…………………………………………………………………………………………………………………...………………..…...

…………………………………………………………………………………………………………………...………………..…...

…………………………………………………………………………………………………………………...………………..…...

…………………………………………………………………………………………………………………...………………..…...

…………………………………………………………………………………………………………………...………………..…...

…………………………………………………………………………………………………………………...………………..…...

Liczba członków w rodzinie …………………..……… w tym na utrzymaniu wnioskodawcy …………………..……………….....

WYPEŁNIA PRACODAWCA

 Potwierdzenie opłacania składek na OIPiP w Lublinie

- data zatrudnienia ………………………………………..…………………………….

- składki na OIPiP w Lublinie opłacane są od dnia …………………….…………….………..…………..…………….

Pieczęć i podpis uprawnionego pracownika działu kadr pracodawcy lub księgowości OIPiP w Lublinie 
(w przypadku indywidualnego opłacania składek)

………………………………………………………………………

WYPEŁNIA WNIOSKODAWCA

Proszę o przekazanie przyznanej losowej zapomogi bezzwrotnej/dofinansowania rehabilitacji zdrowotnej na konto 
bankowe /podać numer konta bankowego/.

…………………………………………………………………………………………………………………………….

Data ……………………..………    czytelny podpis wnioskodawcy ………………………………………………….



UWAGA! Załączniki do wniosku
−	 w przypadku choroby członka Izby lub członka rodziny dokumenty potwierdzające znaczne pogorszenie sytuacji finansowej związane z 

chorobą tj. oryginały faktur za leki, środki zaopatrzenia ortopedycznego itp. oświadczenie wnioskodawcy o pogorszeniu sytuacji finansowej 
oraz aktualne dokumenty (zaświadczenie lekarskie, karta informacyjna) potwierdzające stan zdrowia członka Izby lub członka rodziny, 
wystawione najpóźniej na 3 miesiące przed terminem złożenia wniosku o zapomogę,

−	 w przypadkach  losowych,  typu  klęska żywiołowa (np. powódź, huragan, pożar), włamanie powodujące znaczne szkody wniosko-
dawca dołącza dokument potwierdzający wystąpienie sytuacji losowej sporządzony przez odpowiedni organ administracji państwowej lub 
inne dokumenty poświadczające zdarzenie, a także dokumenty pozwalające oszacować wielkość straty/ szkody.

−	 w przypadku nieuleczalnej choroby długotrwałej, nowo rozpoznanej choroby nowotworowej, a także w przypadku osób, 
u których nie  minęło  5  lat  od  rozpoznania  choroby  nowotworowej  oraz  osób  w ostrej  fazie  wznowy  nowotworu występujących 
u członka Izby do wniosku należy dołączyć aktualne zaświadczenie lekarskie i/lub kartę informacyjną, aktualne tzn. wystawione najpóźniej 
na 3 miesiące przed terminem złożenia wniosku o zapomogę, dokumenty potwierdzające znaczne pogorszenie sytuacji finansowej związane 
z chorobą np. faktury za leki, środki zaopatrzenia ortopedycznego itp., oświadczenie wnioskodawcy o pogorszeniu sytuacji finansowej

KLAUZULA INFORMACYJNA

Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Lublinie, zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  z  dnia  27  
kwietnia  2016  r.  w  sprawie  ochrony  osób  fizycznych  w  związku  z  przetwarzaniem  danych  osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016), informuje, że:

1. Administratorem danych osobowych pielęgniarek, pielęgniarzy i położnych przetwarzanych w ramach rozpatrzenia wniosku w sprawie przyznania 
losowej zapomogi bezzwrotnej lub dofinansowania rehabilitacji zdrowotnej przez Komisję ds. Pomocy Socjalnej przy ORPiP jest Okręgowa Izba 
Pielęgniarek i Położnych w Lublinie, ul. Czechowska 3a, 20-072 Lublin, tel. 81 536 67 67, 81 536 67 66.

2. W sprawie ochrony swoich danych osobowych, pielęgniarki, pielęgniarze i położne, mogą kontaktować się
z Inspektorem Ochrony Danych:

•	 listownie: Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Lublinie, ul. Czechowska 3a, 20-072 Lublin;
•	 oraz za pośrednictwem poczty elektronicznej: iod@oipip.lublin.pl

3. Pani/Pana dane osobowe będą  przetwarzane w celu rozpatrzenia wniosku w sprawie  przyznania  losowej  zapomogi bezzwrotnej lub dofinansowania 
rehabilitacji zdrowotnej przez Komisję ds. Pomocy Socjalnej przy ORPiP w Lublinie na postawie art. 4 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o 
samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz.U. z 2018 r., poz. 916).

4. Niepodanie  przez   Panią/   Pana   danych    osobowych   będzie    skutkować    brakiem    możliwości    rozpatrzenia    wniosku w sprawie przyznania 
losowej zapomogi bezzwrotnej lub dofinansowania rehabilitacji zdrowotnej przez Komisję ds. Pomocy Socjalnej przy ORPiP w Lublinie.

5. W wyjątkowych, uzasadnionych sytuacjach Pani/Pana dane osobowe mogą być przekazane uprawnionym podmiotom na
podstawie przepisów prawa.

6. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres 10 lat zgodnie z Instrukcją Kancelaryjną i Rzeczowym Wykazem Akt w Okręgowej Izbie 
Pielęgniarek i Położnych w Lublinie.

7. W celu zapewnienia bezpieczeństwa ochrony przetwarzania Pani/ Pana danych osobowych Administrator danych stosuje
środki organizacyjne i techniczne, takie jak:

•	 upoważnienia;
•	 rejestr wydanych upoważnień;
•	 loginy i hasła do programu;
•	 Politykę Bezpieczeństwa Danych Osobowych w OIPiP w Lublinie.

8. Ma Pani/Pan prawo do dostępu do swoich danych oraz ich sprostowania
9. Ma Pani/Pan również prawo  do  wniesienia  skargi  do  Prezesa  Urzędu  Ochrony  Danych  Osobowych  gdy  Pani/Pan  uzna,  że przetwarzanie  Pani/

Pana danych  narusza przepisy  ogólnego   rozporządzenia   o  ochronie   danych   osobowych   z  dnia 27 kwietnia 2016 r.
10. Pani/ Pana dane osobowe nie będą przetwarzane w celu zautomatyzowanego podejmowania decyzji, w tym nie będą podlegać profilowaniu.

ZGODA

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w zakresie:
imię i nazwisko, PESEL, adres zamieszkania, telefon, miejsce pracy, staż pracy, stanowisko, stan zdrowia, sytuacja finansowa, przez Administra-
tora danych osobowych: Okręgową Izbę Pielęgniarek i Położnych w Lublinie, ul. Czechowska 3a, 20-072 Lublin,

w celu rozpatrzenia wniosku w sprawie przyznania losowej zapomogi bezzwrotnej lub dofinansowania rehabilitacji zdrowotnej przez
Komisję ds. Pomocy Socjalnej przy ORPiP w Lublinie.

Dane osobowe podaję dobrowolnie i oświadczam, że są one zgodne z prawdą.

Zgodę może Pani/Pan cofnąć w dowolnym momencie.

………………………………… …………………………………………….
miejscowość, dnia czytelny podpis
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ŚWIADCZENIE Z TYTUŁY PRZEJSCIA NA RENTĘ lub EMERYTURĘ w 2021 r.

Zgodnie z  Regulaminem przyznawania pomocy materialnej z funduszu Komisji ds. Pomocy Socjalnej działającej przy Okręgowej Radzie Pielęg-
niarek i Położnych w Lublinie  członkowie Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnej w Lublinie, którzy w 2021 roku odeszli na  emeryturę lub rentę mogą 
ubiegać się o jednorazowe świadczenie okolicznościowe w formie pieniężnej.

Świadczenie przysługuje pielęgniarkom i położnym wpisanym do rejestru prowadzonego przez Okręgową Radę Pielęgniarek i Położnych w Lubli-
nie, które opłacały na rzecz OIPiP w Lublinie składki członkowskie przynajmniej przez okres 24 miesięcy poprzedzających złożenie wniosku o przyzna-
nie jednorazowego świadczenia okolicznościowego.

Wnioski o przyznanie jednorazowego świadczenia okolicznościowego będą przyjmowane do dnia 30 grudnia 2022 r.  Termin ten dotyczy osób, 
które przeszły na rentę lub emeryturę w 2021 r. warunki uzyskania świadczenia określone zostały w Regulaminie, o którym mowa wyżej. Regulamin 
oraz wnioski o przyznanie jednorazowego świadczenia okolicznościowego dostępne są na stronie www.oipip.lublin.pl w zakładce Pomoc Socjalna.

Wnioski złożone po wskazanym wyżej terminie nie będą rozpatrywane. 
Przewodniczący

Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie
(-) dr n.med. Andrzej Tytuła 
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MINISTERSTWO

Rodziny i Polityki Społecznej 

Stanisław Szwed

Sekretarz Stanu

  Warszawa /zgodnie ze znacznikiem czasu/

DPS-V.070.58.2022.MZ

Pani

Mariola Łodzińska

Wiceprezes Naczelnej Rady

Pielęgniarek i Położnych

Szanowna Pani Prezes,

w nawiązaniu do pisma z dnia 3 lutego br., znak NIPiP-NRPiP-DM.0025.14.2.2022.MK, bardzo dziękuję

za dekarację współpracy w zakresie wypracowania rozwiązań finansowania świadczeń pielęgniarskich dla

mieszkańców domów pomocy społecznej oraz zabezpieczenia kadry pielęgniarskiej w tych jednostkach.

Zapewniam, że zagadnienia związane ze świadczeniem usług pielęgniarskich w domach pomocy

społecznej, różnym statusem pracowników medycznych zatrudnionych w tych placówkach oraz w pod-

miotach ochrony zdrowia stanowią są postrzegane jako niezwykle istotne i od dłuższego czasu przedmio -

tem stosownych analiz. Rozmowy dotyczące wprowadzenia zmian w powyższym zakresie, toczyły się w

ramach spotkań roboczych przedstawicieli Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej i Minister-

stwa Zdrowia w roku 2018 i 2019., jednakże wówczas nie udało się wypracować satysfakcjonujących roz-

wiązań. 

Kwestia usług pielęgniarskich w domach pomocy społecznej zauważona została także przez Radę

Pomocy Społecznej, co zaowocowało powołaniem w jej ramach Zespołu ds. Rekomendacji w zakresie

usług medycznych, pielęgniarskich i opiekuńczych w domach pomocy społecznej.

Na spotkaniu przedstawicieli tut. resortu z przedstawicielami Ministerstwa Zdrowia oraz członkami

ww. Zespołu, które odbyło się lipcu 2021 r., przedstawione zostały propozycje rozwiązania problemu fi -

nansowania wynagrodzeń personelu medycznego, w domach pomocy społecznej, w tym poprzez przenie-

sienie środków NFZ z POZ na etaty pielęgniarskie w dps, refundację lub dofinansowanie przez NFZ eta-

tów pielęgniarskich,  określenie  wskaźnika zatrudnienia pielęgniarek w poszczególnych typach domów

oraz poszerzenie uprawnień opiekunów medycznych. Propozycje te zostały także pisemnie przekazane do

Ministerstwa Zdrowia.

W związku z powyższym Ministerstwo Zdrowia poinformowało, że obecnie prowadzi prace koncep-

cyjne dotyczące możliwości rozwiązania problemów. Ewentualne regulacje prawne w tym zakresie zosta-

ną wypracowane wspólnie z Ministerstwem Zdrowia, dotychczasowe spotkania mają charakter roboczy.

                                                                                                  Z poważaniem

                                                                                                Stanisław Szwed

                                                                                          SEKRETARZ STANU

                                                               /podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Korespondencja NRPiP
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KONDOLENCJE, WSPOMNIENIA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że zmarła

Pani dr n.hum. BarBara doBrowolska,
która w latach 1972-1979 związana była z Akademią Medyczną w Lublinie,
pierwszą  uczelnią wyższą  prowadzącą kształcenie pielęgniarek w Polsce. 

Śp. Barbara Dobrowolska pełniła funkcje kierownika Zakładu Pielęgniarstwa Społecznego na 
Akademii Medycznej w Lublinie

oraz była twórczynią pierwszego Koła Naukowego dla studentów, które utworzyła  przy Zakładzie 
Pielęgniarstwa Społecznego.

Była autorem wielu podręczników i skryptów dla studentów pielęgniarstwa oraz krzewicielką 
najnowszych trendów

w zakresie światowego pielęgniarstwa.
Pożegnana została w dniu 20.04.2022r., w Łodzi. 

Cześć Jej Pamięci!

„Są pożegnania, na które nigdy nie będziemy gotowi…”
Koleżance Annie Sielaszuk,

wyrazy głębokiego i szczerego współczucia z powodu śmierci 

CÓRKI
składa 

zespół Oddziału Chirurgii Plastycznej,
Wschodniego Centrum Leczenia Oparzeń  i  Chirurgii Rekonstrukcyjnej

w Łęcznej

Koleżance

Magdalenie Szewczyk

szczere i głębokie wyrazy współczucia

z powodu śmierci

TaTY

składają

Dyrekcja. koleżanki i koledzy

Szpitala Neuropsychiatrycznego

im. Prof. M. Kaczyńskiego

SP ZOZ w Lublinie

Pani Joannie Borzęckiej
Wyrazy szczerego współczucia z powodu 

śmierci 

mĘŻa
składa

Przewodnicząca i Zarząd Koła Polskiego 
Towarzystwa Pielęgniarskiego

 Lecznictwo Otwarte Lublin

Koleżance
Justynie Kapitan

wyrazy głębokiego współczucia i żalu 
z powodu śmierci

mamY
składają

Dyrektor oraz Koleżanki i Koledzy z  NPO ZOZ 
Westa w Lublinie

Koleżance
Annie Kowalczuk

wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci

siosTrY
składają

koleżanki i koledzy z Bloku Operacyjnego
SPSK nr 4 w Lublinie

Wyrazy głębokiego współczucia 

oraz słowa wsparcia i otuchy dla Pani 

Oddziałowej

Bloku Operacyjnego Klinik Okulistyki

Renaty Krzyżanowskiej 
z powodu śmierci 

TEŚCiowEJ

składają

koleżanki z Bloku Operacyjnego Klinik 

Okulistyki

SPSK Nr1 w Lublinie

Koleżance

Renacie Kuładze

wyrazy głębokiego współczucia 

oraz słowa wsparcia i otuchy

z powodu śmierci

mĘŻa

składają

Pielęgniarka Naczelna oraz Zespół 

Pielęgniarski Oddziału Chorób Płuc 

i Intensywnej Terapii WSS im. Stefana 

Kardynała Wyszyńskiego SP ZOZ
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...To nie był czas.....

...To nie była pora.....

Z ogromnym bólem i żalem żegnamy położną

krYsTYnĘ Pruszkowską lat 53,
która odeszła dnia 26.03.2022 r.

po ciężkiej i długotrwałej walce z chorobą.

Krystyna Pruszkowska w 1991r. ukończyła Medyczne Studium Zawodowe Wydział Położnych w Myślenicach.
Zatrudniona w SPZOZ Nr 1 w Bełżycach jako położna środowiskowa.

Na zawsze pozostanie w naszej pamięci i sercach jako ciepła, serdeczna, dobra koleżanka.
Nie łatwo znaleźć słowa pociechy, tylko czas może złagodzić ból.

„Pokój Ci wieczny w cichej krainie, gdzie ból nie sięga, gdzie łza nie płynie, gdzie słyszy się Boga głos serdeczny.
Pokój Ci Krysiu wieczny”. Z rodziną i bliskimi łączymy się w trudnych i bolesnych dla nich chwilach. Wyrazy serdecznego współczucia i wsparcia.

Dyrekcja i Personel SPZOZ Nr 1 w Bełżycach

KONDOLENCJE, WSPOMNIENIA

Koleżance,
P. Renacie Kułaga

szczere wyrazy współczucia oraz wsparcia 
i otuchy z powodu śmierci

mĘŻa
składa Przełożona Pielęgniarek wraz 

z Zespołem Pielęgniarskim 
Instytutu Medycyny Wsi w Lublinie

Koleżance
Sylwii Bieleckiej

wyrazy głębokiego i szczerego współczucia
z powodu śmierci

TaTY
składają pielęgniarki z SP ZOZ 

w Bychawie

Pani
Danucie Szlachetce

wyrazy współczucia i szczere kondolencje 
z powodu śmierci

mamY
składają

pielęgniarki NZOZ Ośrodek Medycy Szkolnej 
Promed w Lublinie

Śpieszmy się kochać ludzi, tak szybko odchodzą  

Pełni bólu i żalu, zawiadamiamy,
że po walce z ciężką chorobą dnia 19 02.2022r.  w wieku 56 lat

odeszła nasza Koleżanka, Pielęgniarka

ŚP. rEnaTa maria kowalCzYk
Z-ca Pielęgniarki Oddziałowej

mgr pielęgniarstwa, specjalista w dziedzinie pielęgniarstwa chirurgicznego

Renatka pracowała z nami od ponad 20 lat.
Była osobą pogodną, uśmiechniętą i życzliwą wobec małych pacjentów i zespołu kliniki.

Swoim pozytywnym usposobieniem dodawała otuchy i sprawiała, że zły dzień stawał się dla każdego lepszy.
 Mieliśmy ogromne szczęście, że Byłaś obecna w naszym życiu.  Dziękujemy Ci Reniu.

Twoje odejście napełniło nas żalem i smutkiem. Będziemy Cię nosić w swoich sercach i w swej pamięci na zawsze

Koleżanki i koledzy
z Kliniki Ortopedii i Rehabilitacji Dziecięcej Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Lublinie
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Komunikaty

Profil Zaufany (e-puap)
Profil zaufany to bezpłatny, elektroniczny podpis, dzięki któremu można 
załatwić urzędowe sprawy przez internet. Można założyć albo przez 
internet, albo w  urzędzie (urzędzie skarbowym, oddziale NFZ lub ZUS). 
Profil zaufany ułatwia i usprawnia załatwienie wielu spraw urzędowych, 
między innymi związanymi z  działalnością Okręgowej Izby Pielęgniarek 
i  Położnych w  Lublinie. Pozwala m.in. szybko uzyskać potwierdzenie 
uprawnień w Systemie Monitorowania Kształcenia. Zachęcamy do szybkiej 
rejestracji. 

Jak założyć profil zaufany?

Profil zaufany od ręki można założyć (czyli potwierdzić swoją tożsamość bez wychodzenia z domu) przez banko-
wość elektroniczną. Należy kliknąć nazwę banku, zalogować się na swoje konto, znaleźć zakładkę e-urząd, wypełnić 
formularz zakładania profilu zaufanego i wysłać bezpośrednio z konta. Jeśli bank tego nie umożliwia, można złożyć 
wniosek przez internet, a  potem potwierdzić go w  punkcie potwierdzającym (punkty potwierdzające to urzędy 
skarbowe, oddziały NFZ, ZUS).

Jak to zrobić?

Na stronie profilu zaufanego pz.gov.pl proszę wypełnić formularz i kliknąć „Zarejestruj się”, podpisać wniosek ko-
dem, który będzie przesłany przez SMS, znaleźć najbliższy punkt potwierdzający i pójść potwierdzić wniosek. Jest 
na to 14 dni. Należy wziąć ze sobą dowód osobisty lub paszport. Profil zaufany jest waży trzy lata. Można go sobie 
przedłużyć, nim minie ten termin. Jeśli nie zdążymy potwierdzić- potrzebny będzie nowy profil zaufany. 

Jeśli mamy kłopot z założeniem profilu zaufanego, 
można skontaktować się z centrum pomocy: 
tel.(42) 253 54 50 (czynne od poniedziałku do piątku w godz. 7:00-18:00) 
lub e-mail: pz-pomoc@coi.gov.pl 

OBOWIĄZEK AKTUALIZOWANIA DANYCH W REJESTRZE 
OIPiP w LUBLINIE

Działając w imieniu Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie przypominam wszystkim członkom Okręgo-
wej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie o obowiązku aktualizacji swoich danych osobowych dotyczących min.: 

zmiany nazwiska, zmiany adresu zamieszkania, zmiany miejsca pracy, ukończonego kształcenia podyplomowego, 
informacji o zaprzestaniu wykonywania zawodu, informacji o zniszczeniu prawa wykonywania zawodu, informacji 
o przejściu na rentę, emeryturę, świadczenia emerytalne. 

Pełny zakres danych podlegających obowiązkowi aktualizacji, o której mowa wyżej zawarty został w art.44 ust. 1 usta-
wy z dnia 15 lipca 2011 r. ( Dz. U. z 2021 r. poz. 479, 1559). Z kolei obowiązek aktualizacji danych nakłada na każdą 
pielęgniarkę i położną ustawa z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz. U. z 2021 r., poz.628) 
art. 11 ust.2 pkt. 5 oraz ustawa z dnia 15 lipca 2011 r. o zawodach pielęgniarki i położnej art. 46. 
Wobec powyższego zmiany stanu faktycznego winny być bezzwłocznie zgłoszone do OIPiP w Lublinie w celu aktuali-
zacji danych w rejestrze pielęgniarek i położnych, który prowadzony jest w dziale Prawa Wykonywania Zawodu OIPiP 
w Lublinie.

Aktualizacji danych możemy dokonać: 
osobiście w dziale prawa wykonywania zawodu OIPiP w Lublinie lub korespondencyjnie wysyłając stosowne doku-

menty na adres biura Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie.

Wnioski dotyczące aktualizacji danych, o których mowa wyżej wraz z wykazem dokumentów dostępne są na naszej 
stronie internetowej www.oipip.lublin.pl w zakładce FORMULARZE DOKUMENTY, Prawo wykonywania zawodu. 

Przewodniczący
ORPiP w Lublinie

(-) dr Andrzej Tytuła 
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Każdy uczestnik otrzyma certyfikat potwierdzający uczestnictwo w konferencji oraz materiały 
konferencyjne. Podczas trwania konferencji będziecie mieli Państwo okazję odwiedzić stoiska 
Wystawców, którzy z całą pewnością odpowiedzą na wszystkie pytania związane ze stosowa-
niem środków przeznaczonych do pielęgnacji rany przewlekłej.�

Mamy zaszczyt zaprosić Państwa na jednodniową konferencję naukowo-szkoleniową 
„Postępowanie z raną przewlekłą”. Konferencja rozpocznie się 8 września o godzinie 9:00 
(rejestracja uczestników od 8:00).

Wysoki poziom merytoryczny spotkania jest zasługą dr. hab. n. med. Marka Kucharzewskiego, 
Prezesa Stowarzyszenia Naukowego Leczenia Ran, który jest opiekunem naukowym 
konferencji, a także jednym z prelegentów.�

Podczas konferencji wysłuchacie Państwo wykładów dotyczących m.in.:

8 września 2022 r., Lublin
Collegium Maius, Uniwersytet Medyczny w Lublinie,

ul. Doktora Kazimierza Jaczewskiego 4,

ZAPROSZENIE

O udziale w konferencji decyduje kolejność zgłoszeń 

PATRONATORGANIZATORZY

KATEDRA I ZAKŁAD ANATOMII 
OPISOWEJ TOPOGRAFICZNEJ 
ŚLĄSKIEGO UNIWERSYTETU 

MEDYCZNEGO

Rejestracja na konferencję odbywać się będzie na stronie www.postepowaniezrana.pl/rejestracja-lublin
Zapisy ruszają 13 czerwca!



A. Ginalska „Pielęgniarka w Kraju Miliona Słoni – Daleki Wschód” 
Wyd. OIPiP Lublin 2015

Cena 20 zł. 
„… Laos to odległy kraj o odmiennej kulturze, florze i faunie w której przyszło Pani Annie organizować oraz 
zmieniać dążąc do międzynarodowych standardów laotańskie pielęgniarstwo. Praca ta stanowiła zatem nie 
lada wyzwanie zarówno w sferze merytorycznej, organizacyjnej jak i kulturowej. Zmiany, które dokonały się za 
sprawą zaangażowania naszej autorki przy współpracy z międzynarodową społecznością WHO oraz lokalnymi 
decydentami w sposób znaczący wpłynęły na kształt laotańskiego pielęgniarstwa zarówno na poziomie 
kształcenia przeddyplomowego jak i praktyki zawodowej…”

 Andrzej Tytuła - Przewodniczący ORPiP w Lublinie 

B. Ślusarska, D. Zarzycka (red.) „Kultywowanie symboliki w pielęgniarstwie” 
Wyd. OIPiP Lublin 2011

Cena 30 zł. 
 ,,O roli społecznej zawodu pielęgniarki stanowią także jego symbole :czepek, mundur, ślubowanie ,hymn pielę-
gniarski. Czasami warto przypomnieć sobie ich treść, usiąść na chwilę ,zastanowić się, zatrzymać na moment 
w ,,gonitwie” życia i odnaleźć dawno zapomniane ideały .Temu także służy recenzowana pozycja”…..”Bo prze-
cież tak jak pisał Jean Paul Sartre ,,Przeszłość organizuje się wciąż na nowo wraz z teraźniejszością.”

Prof. dr hab. med. Elżbieta Krajewska-Kułak
Dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

,,To zbiór bardzo ważnych dla środowiska zawodowego pielęgniarek zagadnień teoretycznych i historycznych w zakresie kultury sym-
bolicznej, kultywowania symboliki zawodowej na świecie i w Polsce”..…”Posiada wartości poznawcze, moralne(skłania do refleksji 
i pobudza wrażliwość) i emocjonalne(wzrusza, pozwala oderwać się od rzeczywistości).Każda pielęgniarka dla której ważnym jest 
dbanie o historię i tradycję zawodu poprzez kultywowanie symboliki zawodowej, znajdzie w tej książce wiele wskazówek ,jak to robić 
w sposób profesjonalny’

Dr n. med. Aleksandra Gaworska-Krzemińska Wydział Nauk o Zdrowiu, Gdański Uniwersytet Medyczny

A. Ginalska „Rok za Atlantykiem… Wspomnienia stypendystki WHO”. 
Wyd. OIPiP Lublin 2009

 Cena 25 zł. 
 „… Wspomnienia Pani Anny napisane są żywym, ciekawym językiem zawierają mnóstwo szczegółów doty-
czących zarówno spraw merytorycznych, jak i obserwacji socjologicznych, społeczeństwa amerykańskiego 
w latach 1968-1969. Jestem przekonana, że to świetna lektura dla wszystkich tych, którzy chcą poznać warunki 
społeczno-kulturowe, w jakich narodził się Wydział Pielęgniarstwa w Lublinie”… 

 Monika Kowalska – Przewodnicząca ORPiP w Lublinie V kadencji 2007-2011

Dane kontaktowe:
OIPiP Lublin

Adres: Czechowska 3a, 20-072 Lublin
tel. 81 536 67 67 536 67 66 fax: 81 536 67 60 email: info@oipip.lublin.pl

Nr konta bankowego: 73 2030 0045 1110 0000 0050 6780

Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Lublinie 
oferuje w sprzedaży wysyłkowej lub osobistej 

pozycje książkowe


